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مجتبی مراد حاصلی 
کارشناس اقتصاد

مسیر جدید بانک های مرکزی

 در ماه های اخیر، نرخ های تورم در اقتصادهای بزرگ، به سرعت افزایش 
یافته است. به عنوان مثال، در آمریکا طی ماه دسامبر، نرخ تورم به ۷  درصد، 

یعنی بالاترین میزان در چهار دهه گذشته رسید. 
در منطقه یورو و انگلســتان نیز رشــد نرخ تورم چشمگیر بوده است. 
بانک های مرکزی تا چندی قبل، این رشد را جدی و پایدار تلقی نمی کردند، 
به همین دلیل اقدامی برای مهار قیمت ها انجام ندادند؛ اما مدتی است که 

موضع آنها تغییر کرده است.
بانک مرکزی آمریکا به ســرعت در حال کاســتن از خرید اوراق قرضه 
است و از ماه آینده، افزایش نرخ های بهره در این کشور آغاز خواهد شد. 
بانک مرکزی این کشــور اعلام کرده است که امسال، سه بار نرخ ها افزایش 
می یابــد؛ اما برخی از بانک های بزرگ معتقدند، احتمالا پنج یا شــش بار 

این اقدام انجام می شود. 
بانک مرکزی انگلســتان، در ماه دســامبر و ماه جاری نرخ های بهره را 
بالا برده اســت و تحلیلگــران معتقدند، در ماه های آینــده نیز بارها این 
اقــدام انجام خواهد شــد. بانک مرکزی اروپا هنوز اعلام نکرده اســت که 
قصــد دارد نرخ های بهره را بالا ببرد، اما کارشناســان معتقدند، این نهاد 
نیــز به زودی اقداماتی برای مهار تورم انجــام خواهد داد. به این ترتیب، 
بانک های مرکزی در غرب، وارد مسیر جدیدی شده اند. حال این پرسش 
مطرح اســت که تاثیر این تغییر چیســت؟ دربــاره آنچه رخ خواهد داد، 
 دیدگاه های مثبت و منفی وجود دارد و نمی توان با قطعیت گفت که کاهش

 برنامه هــای حمایتی پولی چه تاثیراتی دارد. به نظر می رســد این اثرات 
عموما منفی خواهــد بود؛ زیرا افزایش نرخ های بهره و توقف خرید اوراق 
قرضه، به کاهش نقدینگی در اقتصاد جهان منجر می شــود و از تقاضا و 

مبادلات تجاری می کاهد.
 این تحول، در بدترین حالت به رکود منجر می شــود.  به برنامه های 
بانک های مرکزی بزرگ برای مهار تورم، هشــدارهای کارشناسان درباره 
اثرات این برنامه ها، دیدگاه های صندوق بین المللی پول، سناریوهای پیش رو 

و ... بایدبیشترپرداخته شود.
راهکارهای موجود و برنامه ریزی های دقیق در طی مسیر اقتصادی باید

 با وسواس و دقت بیشتری انجام شود تا از این مسیر پر آشفته و پرخطر  
راحتر تر عبور کرد.

پس از رشد قیمت سهام به دنبال حمایت های دورهمی حقوقی ها، از دیروز دوباره 
ســهام در مسیر اصلاح قرار گرفته اســت. همچنان این امید وجود دارد که وضعیت 
بنیادی شرکت ها با سیگنال های قوی از بازار جهانی مانند قیمت مس در مرز ۱۰ هزار 
دلار یا قیمت نفت ۹۳ دلاری بتواند از قیمت ســهام حمایت کنند. با این حال نکته 
نگران کننده این است که دستی بالاتر از »  دست نامرئی «  در بورس تهران فعال شده 
اســت و نمی توان تشخیص داد که حتی همین رشدهای چند دقیقه اخیر پالایشی ها 

به واسطه حمایت بنیادی بوده است یا خیر.
بورسان: بنا بوده که احتمالا به رسم همیشگی اقتصاد، دست نامرئی مکانیزم عرضه 
و تقاضا را به صورت خودکار تنظیم کند. یعنی اگر قیمت نفت به این سطوح رسیده 
است و بنا بر افت شدید قیمت دلار از سطوح کنونی نیست با توجه به سطوح قیمت به 
درآمد کنونی شرکت های پالایشی می توان به بهبود سودآوری این شرکت ها امیدوار بود.

این موضوع برای دیگر گروه ها نیز مطرح است. بازار سهام کشور دو سال بسیار بد 
را پشت سر گذاشت. این دو سال چه از نظر زیان سنگین افراد و چه از نظر بر هم زدن 
کل مکانیزم بازار مورد توجه است. ممکن است مطرح شود که بورس تهران به صورت 
کلی حاکمیت شرکتی دولتی را دارد و همیشه همین بوده است. با این حال یک نکته 

امیدوارکننده وجود داشت که عمدتا دولت ها در ایران به واسطه نوع نگرش سیاسی و 
اقتصادی خود از بورس به عنوان محل سرمایه داری دوری می کردند. یعنی حداقل وارد 
معاملات بازار خرد سهام تا به این حد زیاد نمی شدند. یعنی صرفا چند درصد از یک 
شرکتی را در بازار سهام عرضه می کرد و دیگر در معاملات خرد سهام دخالتی نداشت.

این که در اقتصاد دولت ها عمدتا عامل شر هستند تا این که عامل خیر باشند چندان 
گزاره غلطی نیست. دخالت دولت ها در هر جای اقتصاد به نوعی »  دست نامرئی «  را 
ناکارا و شــاید حتی فلج می کند و باعث می شود که فعال اقتصادی یا سرمایه گذاری 
به بیراهه کشــیده شود.به هر حال بورس تهران نیز به شدت در شرایط کنونی از این 
موضوع رنج می برد. رنج دامنه نوسان از گذشته کم بود، حالا موضوع تزریق مستقیم 
منابع نیز اضافه شــده اســت و اصلا نمی توان به روندهای قیمتی سهام اعتماد کرد. 
این که آیا بنا اســت صرفا این حمایت ها به واسطه مناسبت ها تا پایان این هفته ادامه 
پیدا کند یا این که این حمایت ها ادامه دار خواهد بود نیز حتی محل ابهام است. شاید 
تجربه دو سال گذشته به خوبی نشان داد هر چقدر از دولت ها به عنوان عامل شر در 
اقتصاد و بازارها دوری کنیم و درخواســتی برای دخالت در بازار از آنها نداشته باشیم 

به نفع همه فعالان آن بازار است.

دستی بالاتر از »دست نامرئی« در بورس دستی بالاتر از »دست نامرئی« در بورس 

شناسه آگهی : ۳8۰2۱2۷۳۱۹۷ /م- الف

شرکت توسعه منابع انرژی توان
آگهی مزایده عمومی املاک

  شماره 64280/1400/13
شرکت توسعه منابع انرژی توان در نظر دارد املاک مازاد بر نیاز خود به شرح جدول زیر را با وضعیت موجود از طریق مزایده عمومی به فروش برساند :

متراژ ) متر مربع  (                                                                                                                            نـشـانـی مـلـک                                                                                                                                                                                                      قیمت پایه ) ریال ( ردیف        نوع ملک 

استان گیلان ، لاهیجان ، سیاهکل ، دهبنه جاده بیدرون بعد از انبار شرکت کود شیمیایی دهبنه                                                                                           8.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ۱          زمین                                        4۳۰                                   

2         زمین                                 66۱۰۰                         استان اردبیل ، روستای اوریق                                                                                                                                                                                                                                                  2۱.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰

استان تهران ، خیابان دماوند ،  خیابان ۳۰ متری نیرو هوایی ، فلکه لوزی ، خیابان شهید امیری ، خیابان ۱۰/۳4 ، پلاک 2۱ ، واحد 4    ۳8.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ۳     آپارتمان                                ۱۰5/۹۷                           

4          خانه                                       ۱۰۹                         استان کردستان ،  سنندج ، خیابان ۱۷ شهریور ، کوچه مسجد شیخ سلیم ، کوچه ندا ، بن بست امید ، انتهای بن بست ، پلاک ۱۰                                ۳.۷۹۰.۰۰۰.۰۰۰

از متقاضیان دعوت می شود جهت دریافت اسناد شرکت در مزایده و برنامه بازدید از املاک حداکثر به مدت ده روز کاری از تاریخ انتشار این آگهی به نشانی : تهران ، خیابان پاسداران ، نرسیده به میدان نوبنیاد 
، ابتدای بزرگراه شهید بابائی ، شرکت توسعه منابع انرژی توان ) صبا باتری ( ، معاونت بازرگانی مراجعه نمایند .

و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های 2258242۱-۰2۱ تماس حاصل نمایند.
توضیحات :

۱-  مبلغ تضمین شرکت در مزایده پنج درصد مبلغ پیشنهاد قیمت به صورت چک بانکی رمزدار می باشد .
2- آخرین مهلت ارسال پاکات ساعت ۱4 روز ۱4۰۰/۱2/۰۷ می باشد .

۳- هزینه خرید استناد مزایده 5۰۰.۰۰ ریال بوده که می بایست به حساب جاري طلایی ۱۱۷۷8۰۰6268۰2 بانک سپه شعبه شهید چمران کد ۱۱۷۷ ،  بنام شرکت توسعه منابع انرژی توان واریز گردد .
4- شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است .

5- هزینه کارشناسی و چاپ آگهی در روزنامه بعهده برندگان مزایده می باشد .

 جناب آقای لیائی جناب آقای لیائی
انتصاب بجا و  شایسته جنابعالی  به عنوان مدیرکل شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران بسیار 
باعث مسرت و خشنودی است. از صمیم قلب  انتصاب جنابعالی  را تبریک و تهنیت عرض می نماییم.
مطمئناٌ مدیریت  اثر بخش و توانمند توأم با تجارب برجسته و گرانقدر جنابعالی در حوزه فناوری 

اطلاعات و ارتباطات  ؛ توسعه و ارتقاء آن سازمان را بیش از پیش فراهم خواهد نمود.از درگاه 
 حضرت سبحان ؛ تداوم تعالی و توفیق ؛ سعادت و سیادت جنابعالی را مسالت داریم .

مدیریت و مجموعه کارکنان مرکز  آنی یاب
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه  1400/11/19

شماره : 1307

ســعیده محمد  -   ایده روز |نایب رئیس 
اتحادیه ملــی محصولات کشــاورزی ایران 
معتقد اســت: ناوگان فعلی حمل ونقل برای 
تقویت ســطح صادرات محصولات کشاورزی 

مناسب نیست.
تقویت صادرات به ویژه در حوزه محصولات 
کشاورزی از جمله اولویت هایی است که همواره 
از سوی تصمیم سازان کشور عنوان می شود؛ 
اما بر اساس اظهارات نایب رئیس اتحادیه ملی 
محصولات کشــاورزی در حال حاضر ناوگان 
حمل ونقل کشور برای تقویت سطح صادرات 

محصولات کشاورزی مناسب نیست.
صدرالدیــن نیاورانی گفــت: بی برنامگی 
دولت درباره بازسازی ناوگان و ایجاد سیستم 
لجستیک منظم و بهره ور در حوزه محصولات 
کشاورزی که بیشتر فسادپذیر هستند، موجب 
شــده تا هدف گذاری ها برای صــادرات این 

محصولات، محقق نشود.
این فعــال اقتصادی از نبــود کانتنرهای 
یخچــال دار در نــاوگان دریایــی کشــور و 
هواپیماهای مناســب برای حمل محصولاتی 
مانند انواع گل و میوه های ســردرختی مانند 

گیلاس و زردآلو انتقاد کرد.
بر اساس اظهارات عضو کمیسیون صادرات 
اتاق ایــران در حال حاضــر صادرکنندگان 
محصولات کشاورزی به ناچار از ناوگان فرسوده 
زمینی بــرای حمل کالاهای خود اســتفاده 
می کنند که ریسک بالایی برای کاهش کیفیت 

محصول صادر شده به همراه دارد.
نیاورانی در بخش دیگری از سخنان خود 
به موضوع شناســنامه دار شــدن محصولات 
کشاورزی اشاره کرد و گفت: به دنبال مشکلات 
اخیر در صادرات برخی محصولات کشاروزی به 
روسیه و هند جلساتی در اتاق ایران با حضور 
مسئولان دولتی برگزار و شناسنامه دار شدن 
محصولات کشــاورزی به عنوان یک ضرورت 
مطرح شد. این موضوع سال هاست که از سوی 
وزارت جهاد کشاورزی مطرح می شود؛ اما هنوز 

عملیاتی نشده است.
او با بیان این مطلب که شناسنامه دار شدن 
محصولات به معنای ارائه اطلاعات درباره محل 
تولید، زمان برداشت محصولات، نوع سم و کود 
استفاده شده، میزان آنها و موضوعاتی از این 
دست اســت، گفت: تا به امروز هیچ کدام از 
بازارهای صادراتی اعلام نکردند که برای اجازه 
ورود محصولات کشــاورزی باید شناسنامه 
آنها نیز ارائه شــود و ممنوعیتی در این رابطه 
اعلام نشده است.بر اساس گفته های این فعال 

اقتصادی ثبــت این اطلاعات برای ســامان 
بخشیدن به بازار بسیار خوب است؛ اما در حال 
حاضر دردی از مشکلات صادرات این بخش، 
دوا نمی کند.نایب رئیس اتحادیه ملی محصولات 
کشاورزی ایران به سنتی بودن روند صادرات 
محصولات کشــاورزی اشاره کرد و گفت: در 
حال حاضــر بازارهای قدیمــی را در اختیار 
داریم؛ کشــورهای عربی، عراق و افغانستان. 
خوشبختانه جایگاه محصولات ایرانی در این 
بازارها خوب اســت هرچند ضمن حفظ آنها 

به دنبال ایجاد بازارهای جدید هم هســتیم. 
در این بین روســیه و هند بازارهای جدیدی 
هســتند که به دســت آوردیم؛ اما به دلیل 
مشکل در برگشت ارز و محدودیت های ناشی 
از تحریم نتوانستیم قدم های جدی در ایجاد 
بازارهــای جدید برداریم.نیاورانی به بالا بردن 
سطح کیفیت محصولات کشاورزی اشاره کرد 
و پیشنهاد داد: برای بهبود کیفیت محصولات 
کشاورزی باید به سراغ شیوه های جدید کشت 
انواع محصولات رفت و در عین حال به موضوع 
تنوع محصولات توجه داشت. از طرفی باید از 
شیوه های ســنتی زراعت اجتناب کرد. امروز 
شاهد استفاده بذرهای تراریخته هستیم که از 
سوی نمایندگان اتاق ایران مورد تایید نیست 
چراکه به سلامت جامعه آسیب می زند. استفاده 
از بذرهای تراریخته برای افزایش محصول در 
هکتار مورد توجه اســت؛ اما باید برای مقابله 
بــا آن فکری کــرد. از طرفی بایــد به اطلاع 
مصرف کننده برسد که کدام یک از محصولات 
در بازار تراریخته و کدام غیرتراریخته هستند؛ 

نظام مند شدن این موضوع ضرورت دارد.
عضو کمیسیون صادرات اتاق ایران درباره 
راه اندازی سامانه سماک که وظیفه نظارت بر 
فرآیند کاشت تا برداشت محصولات کشاروزی 
را به عهده دارد، گفت: این سامانه، پروژه خوبی 
است و از پیشنهادهایی بود که از طریق اتاق 
ارائه شد. امیدواریم برای اجرای آن روند خوبی 

تعریف شود.

 ناوگان فعلی حمل ونقل، جوابگوی گسترش صادرات نیست

رئیس کمیســیون حمل ونقل اتاق ایران معتقد است 
شیوه دریافت مالیات سبز باید اصلاح شود چون کشور را 
به سمت هدف اصلی که هوای پاک است، هدایت نمی کند.

رئیس کمیســیون حمل ونقل اتاق ایران درباره  وضع 
مالیات ســبز بر خرید خودرو می گوید: این خودروسازها 
هستند که باید آلایندگی خودروها را کاهش دهند، چرا 
مصرف کننده ها پول آن را پرداخت کنند؟ چون مســلما 
ایــن میزان را روی فاکتور می کشــند و از مصرف کننده 

دریافت می کنند.
سید علی حسینی، رئیس کمیسیون حمل ونقل اتاق 
ایران در مورد وضع مالیات ســبز بر خرید خودرو که با 
آلاینده تر شدن خودرو ها میزان آن بیشتر می شود اظهار 
کرد: مالیات باید وسیله ای برای رسیدن به یک هدف که 
در اینجا هوای پاک است باشد. امروز همه از محصولات 
خودروسازی ها ناراضی هستند و آلودگی زیادی هم ایجاد 
می کنند. برای مثال وانت نیسان هایی که تولید می شود 
آلایندگی بســیار بالایی دارند اما متاسفانه در این طرح، 
مصرف کننده است که مجبور به پرداخت مالیات می شود.

وی افزود: سوال این است که حتی اگر مصرف کنندگان 
هم این مالیات را بپردازند، قرار است درآمد حاصل از آن 
در کجا هزینه شود؟ کجا قرار است سرمایه گذاری صورت 
بگیرد که آلودگی خودروهای ما به کمترین حد برســد؟ 
در بقیه کشورها خودروهای هیبریدی تولید می کنند که 
گاهی آلایندگی آنها صفر است. به نظر می رسد اینگونه 

برنامه ریزی ها وجود ندارد، هدف صرفا کسب درآمد بوده 
و در واقع هدف اصلی گم شده است.

رییس کمیســیون حمل و نقل اتاق ایران گفت: این 
خودروسازها هستند که باید آلایندگی خودروها را کاهش 
دهند، چرا باید مصرف کننده ها پول آن را پرداخت کنند؟ 
مسلما این میزان را روی فاکتور می کشند و از مصرف کننده 

اخذ می کنند.
وی تصریح کرد: مصرف ســوخت هر کامیون در دنیا 
حدود ۱۷ تا ۲۰ لیتر در ۱۰۰ کیلومتر است. اما تولیدات 
جدید شــرکت های داخلی در بهترین حالت مصرف ۳۰ 

لیتری برای ۱۰۰ کیلومتر دارند .
حسینی ادامه داد: علاوه بر این سوخت مورد استفاده 
در کشور مانند بنزین و گازوئیل مصرفی  نیز آلاینده تر از 
استاندارد هستند. یعنی اگر همان خودروها و کامیون های 
استاندارد دنیا را به ایران بیاوریم با این سوخت ها آلایندگی 
خواهند داشــت. بنابراین شرکت های ایرانی چه در مورد 
سوخت و چه در مورد محصول تولیدی استاندارد نیستند 
اما مصرف کننده در این بین چه نقشــی در تولید داشته 

که باید مالیات بپردازد؟
وی همچنین افزود: اگر این درآمد صرف بهینه سازی 

آلایندگی شــود تــا حدی قابل توجیه اســت. در دیگر 
کشورها هم بعد از گذشت چند سال از مصرف یک خودرو 
مالیاتی روی آن می بندند تا فرد به نوســازی و تعویض 
خودروی خود تشویق شود. اما این کار در کشور صورت 
 نمی گیرد و حتی خودروها و سوخت ما نیز فاصله زیادی 
با استانداردها دارد. بنابراین به نظر می رسد که هدف تنها 

درآمدزایی است.
عضو اتاق ایران بیان کرد: امیدواریم که در مورد مالیات 
مربوط به آلاینده ها منطقی تر رفتار شود. با اجرای قانون 
هوای پاک می توانیم قدم های مثبتی در این جهت برداریم.  
اگر بتوانیم خودروهایی تولید کنیم که مصرف سوخت و 
آلاینده کمتری داشته باشند، می توانیم سوخت ذخیره 
شده را صادر کنیم. کشورهای همسایه طالب آن هستند 

و با کمی تخفیف در مرزها آمادگی خرید دارند.
 وی در ادامه خاطر نشــان ســاخت: هرچه مصرف را 
کاهش  دهیم شرکت پخش فرآورده های نفتی می تواند 
صادرات بیشتری داشته باشــد. علاوه بر این در صورت 
بهینه ســازی تولید در مصرف ســوخت، تاثیر افزایش 
قیمت ســوخت هم تاثیر کمتری خواهد داشــت. اگر 
مصــرف خودروها را از ۸ به ۲ لیتر برســانیم در افزایش 
قیمت ســوخت مشکلی ایجاد نمی کند و فشاری هم به 
مصرف کننده وارد نمی شود. دست کم در مورد خودروهای 
عمومی مانند تاکسی ها و تاکسی های اینترنتی می توان این 

کار را انجام داد .

شیوه دریافت مالیات سبز اصلاح شود

حسین عبده تبریزی
اقتصاددان

ضرورت تجدید ساختار »تامین آتیه«

مدیریت وجوه بازنشستگان همواره باید با سیاستی محافظه  کارانه همراه باشد و با این 
منابع، سرمایه  گذاری در حوزه های پرریسک صورت نگیرد.

اعتراضات فراگیر و همه روزه بازنشســتگان در سراســر کشور نسبت به دریافتی  های 
ناچیز مستمری و نیز این واقعیت که طبق لایحه بودجه۱۴۰۱ حدود یک سوم اعتبارات 
مصرفی دولت صرف ترمیم کسری صندوق های بازنشستگی می  شود، نشانه آن است 
که نظام تامین آتیه  شهروندان به  درستی کار نمی  کند و نیازمند تجدید ساختار است. 
دولتی که به  زودی ناچار خواهد شد۵۰ درصد از اعتبارات بودجه  خود را صرف پرداخت 
به بازنشســتگان کند، طبعا باید علاقه  مند باشد که راه  حل بلندمدتی برای مشکل این 

صندوق ها بیابد.
جدا از عملکرد نامناســب صندوق ها در مدیریت منابع خود، بدیهی است که تغییرات 
جمعیت و افزایش سال های امید به زندگی و پیرشدن جامعه یکی از مشکلات اساسی 
صندوق های بازنشستگی است. در سال های گذشته ایجاد اشتغال به میزانی نبوده که 
سبب شــود سرمایه  گذاری شــاغلان جدید در صندوق ها به گونه  ای نمایان بالا برود و 

بیماری کسری صندوق ها حداقل به شکل موقت التیام یابد.
یک مسیر اصلاح ســاختار صندوق ها آن است که دولت در قبال تامین مستمری آتی 
مردم تا سقف معینی متعهد باشد؛ یعنی دولت این مسوولیت را بپذیرد که فقط تا سطوح 
حقوق مشخصی پوشش بیمه  ای کامل ایجاد کند. برای این کار می  توان صندوق تامین 
آتیه را به دو لایه اول و لایه دوم تقسیم کرد؛ کاری که در برنامه ششم توسعه انجام شده 
بود، اما به مرحله اجرا درنیامد. در لایه اول، دولت و نهادهای شبه  دولتی )مثل سازمان 
تامین اجتماعی( تا ســقف معینی از حقوق و دستمزد مســوول پرداخت مستمری 
خواهند بود. با سطح امروزی دستمزدها، صندوق تامین اجتماعی در لایه اول می  تواند 
تا حقوق مثلا ۱۰میلیون تومان در ماه را پوشش   دهد. این پوشش برای آن است که پس 
از بازنشستگی، هیچ فردی زیر خط فقر نباشد و حداقل  های زندگی مردم تامین شود و 
تامین زندگی سالمندان در آینده با مشکلی روبه رو نشود. در این مثال، برای حقوق بالاتر 
از ۱۰میلیون تومان باید تامین آتیه را در لایه دوم و با دخالت کمتر دولت جســت وجو 
کرد. برای دستمزدهای بالاتر از سقف پوشش تامین اجتماعی در لایه دوم، صندوق های 
بازنشستگی شرکتی و صندوق های بازنشستگی غیر  دولتی عهده  دار پوشش مستمری 

بازنشستگی کارکنان خواهند شد.
صندوق های بازنشستگی شرکتی را شرکت های بزرگ تشکیل می  دهند. این شرکت ها 
همان طور که برای اداره کسب  وکار خود از خدمات مدیران حرفه  ای بهره  مند می  شوند، 
توان آن را دارند کــه برای صندوق های تامین آتیه کارکنان خود نیز مدیران کارآمدی 
انتخاب کنند. به این ترتیب، صندوق های شــرکتی مکمل صندوق تامین اجتماعی 
خواهند بود و لایه دومی از پوشــش تامین آتیه شــکل خواهــد گرفت. صندوق های 
بازنشستگی غیردولتی نیز در بورس تشکیل می  شوند و مثل هر صندوق سرمایه  گذاری 
طبق آیین  نامه معاملات صندوق های بازنشستگی در حوزه های مختلف سرمایه  گذاری 
خواهند کرد. این صندوق ها نیز شبیه صندوق های شرکتی، پوشش لایه   دوم را تشکیل 
می  دهند. منابع بلندمدت این صندوق ها در عین حال توان تامین مالیِ بازار ســرمایه 
را به  شــدت تقویت می  کنند و اجرای پروژه های بلندمدت بــا تامین مالی از این محل 
میسرخواهد شد. در بازار سرمایه  ای که تعداد زیادی سرمایه  گذارِ کوتاه  مدت و نوسان  گیر 
دارد، حالا عده  ی زیادی ســرمایه  گذار با افق سرمایه  گذاری بلندمدت حضور خواهند 

داشت.
البته، منابع صندوق های بازنشستگی شرکتی باید کاملا از منابع شرکت جدا باشد. در 
کناراین صندوق ها که اغلب در چارچوب مفاهیم بازار سرمایه شکل می  گیرند، بیمه های 
زندگی نیز متناسب و موازی با این صندوق ها باید فعالیت خود را گسترش دهند. روشن 
اســت که این بیمه های زندگی نیز لایه دوم پوشش تامین آتیه  اند و نوعی طرح مکمل 
بازنشستگی تامین اجتماعی تلقی می  شــوند. اگر تا امروز صندوق های بازنشستگی 
شرکتی و صندوق های بازنشستگی غیردولتی در بازار سرمایه شکل نگرفته، به این علت 
است که سازمان بورس و اوراق بهادار و شورای بورس هنوز مقررات لازم در این زمینه را 
تنظیم نکرده  اند. حال باید پرسید چرا در صنعت بیمه های زندگی که در این زمینه منعی 
نداشته  اند، تا این تاریخ لایه دوم صندوق های تامین اجتماعی گسترش قابل ملاحظه  ای 
نیافته   است تا آنجا که کل ذخایر ریاضی )سرمایه بیمه  گذاران( شرکت های بیمه زندگی 

معادل ارزش یک کارخانه بزرگ فولاد یا پتروشیمی نیست.
امروزه تعداد قابل  ملاحظه  ای از شرکت ها و افراد بیمه های درمانی تکمیلی دارند؛ این 
بیمه ها لایه دوم خدمات درمانی تلقی می  شوند. حال باید پرسید چرا در کشوری که در 
کنار سطح اول خدمات درمانیِ دولت و شبه  دولت )سازمان تامین اجتماعی( شرکت های 
بیمه بسیاری به شکل گســترده طرح های بیمه درمانی تکمیلی ارائه می کنند، لایه 
تکمیلی صندوق های بازنشســتگی در قالب بیمه های زندگی شکل نگرفته است. اگر 
بپذیریم که مستمری بازنشستگی در امتداد دریافت خدمات درمان است و لایه بیمه   
درمان در کشور ما شکل گرفته است، چرا بیمه های زندگی که لایه دوم طرح های تامین 

آتیه در کنار صندوق های بازنشستگی دولتی است، شکل نگرفته است؟
می  دانیم آنچه در حال حاضر مســتمری  بگیران از صندوق های بازنشستگی دریافت 
می  کنند کافی نیست و در آینده نیز پیش  بینی می  شود این دریافتی  ها کافی نباشد؛ پس 
چرا بیمه های عمر نتوانسته  اند به صورت لایه دوم موقعیت مناسبی در بازار مالی ایران 
پیدا کنند؟ پاسخ به این سوال به طراحی نادرست بیمه های زندگی در ایران برمی  گردد. 
این طراحی بی  توجه به این واقعیت اســت که در کشــور ما بیش از ۴۰سال است تورم 
دو رقمی بوده و نرخ متوســط ۲۳درصد در جریان است. در چنین شرایط تورمی، هیچ 
قرارداد بلندمدتی چندان معنا پیدا نمی  کند؛ چراکــه ارزش فعلی جریان  های نقدی 
دورتر از ۷ســال، با نرخ تنزیل بالاتر از ۲۰درصد، رقمــی نزدیک به صفر خواهد بود. به 
همین دلیل اســت که در ایران تا امروز نه دولت و نه بخش خصوصی نتوانسته  اند اوراق 
بدهی طولانی  مدت  تر از ۴ یا ۵ســال بفروشــند. این خود یکی از دلایل کوچک   ماندن 
بازار بدهی در کشور ماست. به همان ســیاق، بازار رهن، یعنی بازار وام  های بلندمدت 
خرید مســکن، عمق زیادی پیدا نکرده است. غیر از بانک مســکن که با دریافت خط 
اعتباری ارزان  قیمت از بانک مرکزی توانسته وام  های مناسب ۱۲ساله اعطا کند، سایر 
بانک  ها در این بازار مهم فعال نیســتند و خریداران جوان مسکن و به  ویژه خانه اولی  ها 
نمی  دانند در غیبت بازار رهن چگونه صاحب خانه شــوند. عدم موفقیت صندوق های 
بازنشستگی نیز که یکی دیگر از حوزه های قراردادهای بلندمدت است، نشان از همین 
مشکل دارد. بنابراین در چنین فضایی از اقتصاد کلان، اگر ما به بیمه  گذار بگوییم در ۲۰ 
سال آتی مبالغی را پرداخت کند تا بعد از آن، شرکت بیمه به وی ماهانه مستمری دهد، 
به هیچ وجه برآورد درستی از آنچه دریافت خواهد کرد، نخواهد داشت. چنین است که 
بیمه های زندگی بلند  مدت نتوانســته  اند عملکردی داشته باشند که مردم را به خرید 

بیمه های زندگی برای تامین آتیه تشویق کنند.
 این است که بازار بیمه های زندگی بسیار محدود مانده؛ یعنی نتوانسته به ابزار لایه  دوم 
تامین آتیه   مردم تبدیل شود. راه  حل آن است که بیمه های پس  اندازی تا ۵ سال طراحی 
شــود، و بیمه  گذار بتواند بعداز آن مدت، متناسب باعملکرد شرکت بیمه، بین تمدید 
بیمه  نامه خود یا مراجعه به شرکت بیمه     دیگرمخیر باشد. پس طراحی درست می  تواند 
شرایطی ایجاد کند که حجم بیمه های زندگی صادرشده در کشور ما حتی با قیمت  های 
ثابت تا صد برابر رقم  های فعلی، افزایش یابد. بی  شک، صندوق های بازنشستگی شرکتی 
و غیردولتی و نیز بیمه هــای پس  اندازی زندگی باید از نظارت  های مســتمر و جدی 
حاکمیت )مقام تنظیم  گر خود( برخوردار شوند تا مشکلاتی که در بانک  های غیردولتی 
پدید آمد، در این عرصه امکان بروز نیابد؛ این دیگر حیات و ممات مردم است و آینده و 
تامین آتیه مستمری  بگیران را دربرمی  گیرد و اگر مشکلی پیش آید، مستقیما بر مخارج 

نظام تامین اجتماعی و بودجه کشور فشار می  آورد.

 تورم سالانه تولیدکننده بخش معدن
 به ۱۰۷,۳ درصد رسید

 تولید برق در پاییز امسال نسبت به سال قبل
 ۱۸,۶ درصد گران تر شد

گزارش مرکز آمار ایران نشان می  دهد تورم سالانه تولیدکننده بخش معدن در پاییز امسال به ۱۰۷.۳ درصد رسید 
که بیشترین تورم در این بخش مربوط به گروه زغال سنگ با 9۰ درصد افزایش قیمت بوده است.

مرکز آمار ایران گزارش شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در پاییز ۱۴۰۰ را منتشر کرده است. بر مبنای این 
گزارش تورم سالانه تولیدکننده بخش معدن ۱۰۷.۳ درصد بوده است که نسبت به تورم سالانه این بخش در تابستان، 
۸.۸ درصد کاهش داشته است. در پاییز امسال، تورم سالانه مربوط به گروه زغال سنگ  برابر با 9۰ درصد، کانه  های 
فلزی ۱۱۳ درصد و سایر مواد معدنی ٦۷.۳ درصد بوده است. در این فصل تورم سالانه در گروه زغال سنگ ۱۲ درصد، 

کانه  های فلزی ۱۰.۳ و سایر مواد معدنی ۰.۱ درصد در مقایسه با تابستان امسال کاهش داشته است.
همچنین این گزارش نشان می دهد تورم نقطه به نقطه در پاییز امسال به ۷9.9 دردصد رسیده است. این عدد به 
این معناست که میانگین قیمت دریافتی فروشندگان مواد معدنی به ازای فروش محصولاتشان در داخل کشور، در 
پاییز ۱۴۰۰ نسبت به فصل پاییز سال قبل، ۷9.9 درصد افزایش دارد. در این فصل تورم نقطه به نقطه مربوط به گروه 
زغال سنگ معادل ٦۵.۴ درصد، کانه های فلزی ۸۲.9 درصد و سایر مواد معدنی ۵9.۷ درصد  بوده است. با این همه 
تورم نقطه به نقطه در گروه زغال سنگ ۲۴.۲، کانه  های فلزی ۲۲.9 و سایر مواد معدنی ۸.9 در مقایسه با فصل تابستان 
۱۴۰۰ درصد کاهش داشته است.به علاوه در پاییز۱۴۰۰ تورم فصلی تولیدکننده بخش معدن ۴.۴ درصد بوده است که 
در مقایسه با تورم فصلی این بخش در تابستان امسال، ۵.۷ درصد کاهش داشته است. تورم فصلی مربوط به گروه زغال 
سنگ ۱۱.۱ درصد، کانه  های فلزی  ۳.۷ درصد و استخراج سایر مواد معدنی 9.9 درصد بوده است که برای گروه زغال 
سنگ ۱.۷ درصد و سایر مواد معدنی ۱.۲ درصد افزایش و برای گروه کانه  های فلزی ٦.۵ درصد کاهش نشان میدهد.

گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد: میانگین قیمت دریافتی نیروگاه های برق به ازای فروش محصول خود به شرکت های 
توزیع برق، در پاییز امسال نسبت به پاییز سال قبل، ۱۸.٦ درصد افزایش داشته است.

در پاییز امســال تورم ســالانه تولیدکننده برق به ۳۰.٦ درصد رسیده است. اگرچه این عدد نسبت به تورم سالانه در 
تابستان امسال، ۷.۱ درصد کاهش داشته اما همچنان افزایشی است. همچنین تورم سالانه تولیدکننده برق نسبت به تورم 

سالانه این بخش در فصل تابستان، برای اوج بار ۲۸، میان بار۳۴.9 و کم بار ۲۴.۴ بوده است. 
بر اســاس این گزارش در پاییز امســال تورم نقطه به نقطه تولیدکننده برق به ۱۸.٦ درصد رســیده که نسبت به تورم 
نقطه به نقطه این بخش در تابستان ۰.۴ درصد کاهش داشته است. این عدد به این معناست که میانگین قیمت دریافتی 
از سوی نیروگاه های برق به ازای فروش محصول خود به شرکت های توزیع برق، در پاییز امسال نسبت به پاییز سال قبل، 
۱۸.٦ درصد افزایش داشته است. تورم نقطه به نقطه در این فصل نسبت به تورم نقطه به نقطه در فصل قبلی، برای ساعات 

مختلف اوج بار ۲۰.۷ ، میان بار۲۰.۵ و کم بار ۱۳.۴ بوده است.
همچنین تورم فصلی در پاییز امسال به ٦.9 درصد رسید که در مقایسه با تورم فصلی تابستان امسال، ٦.۸ درصد افزایش 
دارد. در این فصل، تورم فصلی نسبت به تورم فصلی تابستان، برای اوج بار۴.۷، میان بار ٦.9 و کم بار۸.۵ درصد بوده است.  

گران تر شدن برق نیروگاه ها به عنوان یک عامل تورمی در هزینه های تمام شده کارخانه ها و واحدهای تولیدی خود را 
نشان خواهد داد. این در حالی است که بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۱ دولت قرار است با حذف یارانه مربوط به مصرف برق 
واحدهای صنعتی و تولیدی قیمت برق مصرفی آنها را واقعی کند. بنابراین باید در انتظار تشدید اثرات افزایش قیمت برق 

بر هزینه تمام شده واحدهای صنعتی و تولیدی باشیم.

بازگرداندن برخی معافیتهای تحریمی تاثیری بر بازار 
مسکن نداشته و برخلاف بازارهای خودرو و ارز که با ریزش 
مواجه شدند صاحبخانه ها قیمت مسکن را پایین نیاوردند 
اما به دلیل ثبات این بازار که از حدود یک سال قبل ایجاد 

شده می توان واحدهای زیر قیمت خریداری کرد.
 بازار مسکن در ایران فعلا به اعلام خبر تصمیم دولت 
بایدن برای بازگردانــدن برخی معافیتهای تحریمی که 
ترامپ اعمال کرده بود واکنش خاصی نشان نداده است. 
اگرچه قیمــت ارز و خودرو کاهش یافته اما فعالان بازار 
مسکن می گویند به دلیل خاصیت دیرپذیری این بازار، 
اخبار امیدوارکننده درخصوص روند مذاکرات هسته ای 
تاثیر چندانی در قیمت خانه نداشــته است. مضافا اینکه 

متغیرهای اثرگذار بر بازار ملک از جمله قیمت نهاده های 
ساختمانی، نرخ دستمزد، نرخ عوارض شهرداری، مالیات 
و غیره نه تنها کاهش نیافته بلکه طی یک سال گذشته 

روند صعودی داشته است.
اگرچه در هفته های اخیر تحت تاثیر مذاکرات هسته ای 
بازارهــای ارز، طلا، بورس و خودرو با رکود و ثبات همراه 
شده اند، بازار خرید و فروش مسکن در تهران مقدار اندکی 
گرم شده و به همین دلیل قدرت فروشندگان تا حدودی 
تقویت شده است. واسطه های ملکی از کمبود واحدهای 
با سن بنای کمتر از پنج سال و فایلهای زیر قیمت خبر 
می دهند. قیمتها افزایش نیافته اما کاهش هم نشان نداده 
اســت.با این حال هنوز می توان در بازار نیمه راکد فعلی 

آپارتمانهای زیر قیمت خریداری کرد. برخی فروشندگان 
به هر دلیل خانه های خود را کمتر از عرف منطقه عرضه 
می کنند که مشاوران املاک می گویند معمولا برای فایلهای 
زیر قیمت، مشــتری پیدا می شود و بعضا در مدت زمان 

کمتر از یک هفته به فروش می رسند.
به طور مثال در محله تهرانپارس غربی که متوســط 
قیمتهای پیشنهادی آن ۳۵.۵ میلیون تومان است، یک 
آپارتمان ۵۴ متری ۱۰ ســال ساخت، دارای آسانسور و 
انباری به قیمت ۲۵.۳ میلیون تومان در هر متر مربع و با 
قیمت کل یک میلیارد و ۳۷۰ میلیون تومان برای فروش 
عرضه شــده است. البته با وجود آنکه میانگین نرخهای 
پیشنهادی در تهرانپارس غربی ۳۵.۵ میلیون تومان در هر 

متر مربع است طبق آمار بانک مرکزی در دی ماه ۱۴۰۰ 
متوسط قیمت هر متر خانه در منطقه ۸ که بخشی از محله 
تهرانپارس را نیز در بر می گیرد ۲9 میلیون تومان است.

در آگهــی دیگری یک آپارتمان ٦۵ متری 9 ســال 
ســاخت در محله پونک در غرب تهران با امکانات کامل 
شامل آسانسور، پارکینگ و انباری به قیمت ۲۸.۴ میلیون 
تومان در هر متر مربع به فروش می رسد. قیمت کل این 
خانه یــک میلیارد و ۸۵۰ میلیون تومان تعیین شــده 
است. متوسط قیمت پیشنهادی مسکن در محله پونک 
متری ۴۴.۵ میلیون تومان تعیین می شود و نرخ میانگین 
معاملات این منطقه بر اساس آمار دی ماه امسال ۴۰.۷ 

میلیون تومان در هر متر مربع اعلام شده است.

بازار خانه های زیر قیمت در تهران
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اثر عجیب نرخ ارز روی بورس
زهرا جعفری  -   ایده روز  | یک تحلیلگر 
بازار سرمایه ضمن انتقاد از برخی تصمیماتی 
که درمورد این بازار اخذ شــده است، گفت: 
کاهش قیمت ارز ناشی از اخباری که از توافق 
های سیاســی احتمالی به گوش میرسد به 
بازار آسیب نمیرساند، بلکه برخی تصمیمات 
باعــث از بین رفتن اعتماد ســهامداران این 

بازار شده است.
روزبه شریعتی با تاکید بر اینکه نمیتوان 
رابطه مستقیمی بین کاهش ارزش قیمت دلار 
و روند نزولی بازار سرمایه پیدا کرد، توضیح 
داد: اگر قیمت دلار رشد پیدا کند و این رشد 
متاثر از کاهش ارزش پول ملی و تورم باشد، 
قیمت سهام هم مانند سایر بازارها و کالاهای 
داخل کشور، رشد میکند. اما اگر کاهش ارزش 
دلار متاثر از ســیگنال های مثبت سیاسی، 
توافق سیاسی، کاهش تنش و ثبات سیاسی 
شــکل بگیرد و گشایش های اقتصادی را در 

پی داشته باشد، شرایط فرق خواهد کرد.
وی ادامه داد: درواقع باید دید وقتی تحریم 
های سیاسی برداشته شــود و بتوانیم نفت 
بفروشیم و ارز واردکشــور کنیم، چه اثرات 
سیاسی را در پی خواهد داشت. شرایط شرکت 
ها در شرایط تحریم بسیار وخیم است. برای 
مثال به صورت غیررسمی شنیده میشد که 
یک زیرمجموعه تاپیکو، مجبور بود به دلیل 
شرایط تحریم، محصولات خود را تا ۲۰ درصد 
زیر قیمت منطقی صادر کند. یا شرکت های 
بزرگ دیگر برای اینکه بتوانند ارز خود را وارد 

کشور کنند، هزینه پول میدهند.
این تحلیلگر بازار سرمایه با بیان اینکه همه 
این موضوعات عواقب تحریم سنگینی بوده 

که روی ایران اســت، اظهار کرد: نتیجه این 
موضوعات شرایط بد اقتصادی برای شرکت ها 
است. نرخ استهلاک از تشکیل سرمایه ثابت 
افزایش یافته بود. یعنی شرکت ها بیشتر از 
اینکه برای ایجاد ارزش افزوده، سرمایه گذاری 
مجدد کنند مســتهلک شده اند و این زنگ 

خطر بسییر بزرگی است.
شریعتی با اشــاره به اخباری که درمورد 
احتمال توافقات هسته ای منتشر شده است، 
عنوان کرد: مذاکرات جدی است و سیگنال 
های توافق به گوش می رسد. حتی صحبت 
از این می شود که کنار رفتن دو عضو مذاکره 
کننده امریکا به دلیل درخواست ایران بوده 

اســت. گفته میشود ۱۰ میلیارد دلار از پول 
ایران آزاد خواهد شد و معافیت هایی توسط 
باید صورت خواهد گرفت. تاثیر این اخبار را 
میتواند روی روی قیمت ارز در بازار ازاد هم 
مشاهده کرد که به محدوده ۲۶ هزار و ۵۰۰ 

تومان رسیده است.
وی با تاکید بر اینکه متغیرهای زیادی روی 
بازار سرمایه تاثیر میگذارد، گفت: زمانی که 
ثبات سیاسی وجود داشته باشد و چشم انداز 
آینده روشن باشد، بازارهای مالی از جمله بازار 
سرمایه P/E میگیرند. چراکه شرکتی که در 
دوره تحریم ۱۰۰۰ تومان سود میسازد، بعد 
از توافق میتواند ۱۵۰۰ تومان سود بسازد و 

سال بعدی هم با چند کشور اروپایی قرارداد 
ببندد و میزان سودی که میسازد به ۲۵۰۰ 
تومان برسد.این تحلیلگر بازار سرمایه ادامه 
داد: چند صنعت به صورت سنتی در کشور ما 
متاثر از این نگاه هستند که مورد اقبال واقع 
می شــود. این صنایع عبارت اند از صنعت 
خــودرو، بانک، بیمــه و لیزینگ. همچنین 
گشایش های اقتصادی در صنایع پتروشیمی 
و فلزی و معدنی میتواند منجر به این شــود 

که این صنایع زیر قیمت تعادلی نفروشند.
شریعتی در ادامه با اشاره به شرایط کنونی 
بازار ســرمایه، عنوان کرد: بازار از یک فراز و 
نشیب بسیار سنگینی بیرون آمده است و با 

آن دست و پنجه نرم میکند. دولت به خاطر 
کسری بودجه عملا در جیب شرکت ها دست 
میکند. نرخ مالیات را دســتکاری میکند و 
محصولاتی را نیمه خام و خام اعلام میکند 
که قابل پذیرش نیســت. نرخ گاز را خلاف 
منطق بالا میبیند. همــه این موضوعات به 
بازار ســرمایه اسیب زده، بازار را دچار تنش 
کرده و اطمینان ها از بین رفته اســت و این 
اطمینان به این سادگی نمیتواند ترمیم شود.

وی ادامــه داد: در برخــی زیرمجموعه 
های ایمیدرو ســفارش های حمایتی جهت 
اعتمادسازی روی تابلو گذاشته می شود که 
اگر این اتفاق مســتمر و مداوم باشد میتواند 
در بازگرداند اعتماد موثر باشد. باید خیال بازار 
و سرمایه گذار راحت باشد که نگاه سهامدار 
عمده و دولت این نیست که سهم را به مردم 
بفروشد و پول را از بازار خارج کند. این نگاه 

بیشترین اسیب را به بازار زده است.
ایــن تحلیلگر بــازار ســرمایه ادامه داد: 
ایــن نگاه بایــد برعکس باشــد و طوری از 
این بازار مالی حمایت شــود که به شــریان 
اصلی اقتصاد کشــور تبدیل شود. نه اینکه 
صحبت از مالیات های سنگین برای شرکت 
ها کنیم و معافیت هــای مالیاتی صادراتی 
را حــذف کنیــم و از آن طــرف معافیــت 
 مالیاتی ملــک را از ۱۰ میلیــارد تومان به

 بالای ۲۰ میلیارد ببریم! این اتفاق شبهاتی 
را در ذهن سرمایه گذار ایجاد میکند. اینکه 
چــرا یک نفر با ۲۵ میلیارد تومان ملک باید 
ســالانه  ۵ میلیون تومان مالیات بپردازد اما 
یک شــرکت ۱۵ برابر نرخ گاز به روسیه به 

دولت پول گاز پرداخت کند.

 تصویب حداقل دستمزد کارگران بالاتر از نرخ تورم
یک کارشــناس حوزه کار معتقد است اگر چه رقم هزینه سبد معیشتی که از 
سوی شورای عالی کار اعلام شده با توجه به شرایط اقتصادی و حداقل های موجود 
بوده است اما این مبلغ نمی تواند به طور صد درصد معیشت خانوارهای کارگری را 
تامین کند. وی از شورای عالی کار خواست تا همچون روال سالهای گذشته حداقل 

دستمزد کارگران بالاتر از نرخ تورم تعیین شود.
ناصر چمنی، با اشاره به اعلام رقم سبد معیشت خانوارهای کارگری در آخرین 
نشســت شورای عالی کار گفت: مبلغ ۸ میلیون و ۹۷۹ هزار تومانی که به عنوان 
هزینه سبد معیشت تعیین شده مبنای مذاکرات دستمزد در شورای عالی کار است 

و قرار نیست به عنوان رقم دستمزد تصویب شود.

در یک نگاه کلان آنچه در بورس تهران طی ۴سال اخیر رخ داده چیزی نیست 
جز »اهرمی شدن هیجانات تورمی و رکودی« که منجر به یک الگوی تمام عیار حباب 
کلاسیک و پس از آن نیز اصلاح شدید قیمت سهام شده است. بورس تهران در سال 
۱۳۹۷ همزمان با التهابات بازار ارز استارت روندی را زد که به جای یک روند پایدار و 
ارگانیک در اواخر مرحله رشد خود دچار یک بیش بازدهی ناشی از شیدایی عمومی 
از انتظارات بازدهی در بورس تهران بود و این روزها نیز چوب همان هیجانات بیش 

از حد مثبت را در جهت منفی می خورد.
در نگاهی دیگر برگردیم به ســال۱۳۹۶ جایی که ارزش بازار ســرمایه در برابر 
نقدینگی و تولید خالص داخلی در حدود ۳۰ درصد و متوسط نسبت P/ E نیز برابر 
۸/ ۶واحد بوده اســت. در این نقطه به نظر می رسد با توجه به تحمل ۴ سال ثبات 
در قیمت های ارز به نوعی یک سرکوب در سود شرکت ها نیز ایجاد شده است. از 
طرفی رشد نقدینگی برای ۴ سال در کنار کوچک       تر شدن ارزش بازار سرمایه نیز 
یک اعوجاج در نســبت ارزش بازار به نقدینگی نشان می دهد. تقریبا پارامترهای 
کلان در این سال به نوعی یک شرایط ناپایدار به لحاظ تداوم شرایط )سرکوب نرخ 
ارز( نشــان می دهند و اقتصاد به دنبال یک بهانه برای برهم خوردن تعادل ناپایدار 
در آن زمان بود که این بهانه با خروج آمریکا از برجام رنگ واقعیت می گیرد.  در 
سال ۱۳۹۷ انتظارات رکودی کاملا توسط جامعه فراموش شده و بازار ارز به عنوان 
بازار پیشرو در برهم خوردن انتظارات ثبات، در فاصله ۶ماه با رشد قیمت ۴ برابری 
مواجه شده و عملا به یک نقطه کاملا نامتعادل در ارزش دلاری دارایی ها می       رسیم، 
در واقع شهریورماه۱۳۹۷ که قیمت اکثر دارایی ها نسبت به دلار ریزش قابل توجه 
داشته است نشان می دهد که حالا دارایی های ریالی )شامل مسکن، بورس، خودروی 

داخلی و...( در شرف بازگشت به تعادل       های قیمتی خود نسبت به دلار هستند.
در همین ماه شاهد یک هیجان تند و سریع در بورس تا اوایل مهر۱۳۹۷ هستیم 
و شاخص بورس در فاصله کوتاهی نسبت به ۶ماه قبل از آن حدود ۲ برابر می شود 
اما هنوز این میزان نسبت به بازدهی دلار کافی نبوده، لذا دوره اصلاح چند ماهه تا 
اواخر سال۱۳۹۷ به سرعت جای خود را به رشد قیمت سهام در سال۱۳۹۸ می دهد.

در سال ۱۳۹۸ شاهد رشد کاملا طبیعی و معقول از سهام بودیم و این روند تا 
زمستان این سال ادامه داشت، به نحوی که اکثر نسبت های بورس تهران به اعدادی 
رسیدند که تقارن مناسبی با روند تاریخی خود و همچنین متوسط دنیا دارند. به عنوان 
مثال نسبت P/ E و P/ S به ترتیب در محدوده ۷ و ۲واحد قرار دارد که نزدیک به 
متوسط های تاریخی خود هستند. همچنین ارزش بازار به نقدینگی و تولید ناخالص 
داخلی نیز در محدوده ۷۰ درصد بوده که پایین تر از متوسط دنیا برآورد می شود، اما 
از اوایل زمستان۹۸ شاهد روندی هستیم که به نظر می رسد چندان مقارن با تعادل 
عادی قیمت ها نیست و عملا فاز تشکیل حباب قیمتی در بورس تهران از همین 
دوره آغاز می شود. نکته تاسف بار این است که بسامد دعوت به خرید سهام توسط 
دولت و مسوولان نیز از همین دوره زمانی افزایش یافته است، بدون اینکه متوجه 
احتمال آسیبی باشند که حباب های کلاسیک به سرمایه       گذاران عام وارد می کند.

ســال۱۳۹۹ بورس       تهران کاملا روندی متفاوت از تمام بورس های دنیا دارد، در 
شرایطی که تمام بورس های دنیا به علت رویارویی با ویروس جدیدی تحت عنوان 
کرونا در حال تجربه روزهای دردناک و ریزش های سنگین هستند؛ گویی در بورس 
تهران خبرهای دیگری است که جنس رکورد روزانه قیمت سهام را نوید می دهد.

در روزهایی که مردم به علت ویروس از یکدیگر دوری می کنند، گویی صف       های 
احرازهویت ســجام ویروس کرونا ندارد و مردم منتظر هســتند تا هرچه زودتر با 
احرازهویت و دریافت کد معاملاتی بتوانند از قافله پر بار بورس تهران عقب نمانند. 
در فاصله کوتاهی شاخص بورس تهران ۴ برابر می شود و یکی از سریع ترین بازده       های 
دلاری تاریخ بورس های دنیا حالا اینجا در بورس تهران رقم می خورد. تقریبا عموم 
مــردم به معجزه افزایش ۵ درصدی دارایی ها در بــورس تهران ایمان آورده       اند اما 
متوجه نیستند این وزنه سنگین حالا نسبت به اقتصاد و نقدینگی ابعادش به بیش 
از ۳۰۰ درصد رسیده است که به وضوح عدم تعادل و پایداری در چنین نرخ       هایی را 
نشان می دهد.  پایان روزهای خوش و موهوم حالا در نیمه       های۱۳۹۹ به سر رسیده 
و بورس تهران با سقوط قیمت ها مواجه می شود. آنچه که در تمام الگوهای حباب 
مشخص و مشهود بوده؛ این است که قیمت ها اصلاحات کوچک ندارند چراکه مقدار 
قابل توجهی فاصله بین قیمت تابلوی ســهام و قیمت ذاتی سهام وجود دارد. این 
تخلیه حباب یکی از دردناکترین فرآیند       های اصلاح قیمت برای سرمایه گذاران است 
که هم اکنون نیز در مراحل انتهایی آن هستیم، در واقع اگر دقیق       تر به تصمیمات 
دولتی نگاه کنیم تقریبا تمام تصمیمات پر خطا در همه دوران وجود داشته است اما 
آنچه باعث می شود تا سرمایه       گذاران احساس کنند تصمیمات دولتی در حال حاضر 
مسبب کاهش قیمت هاست بیشتر به این علت بوده که ذهن ما نیازمند پیدا کردن 
علتی برای معلول )سقوط قیمت ها( است، حال آنکه فارغ از این تصمیمات نیز این 
اصلاح یک سال و نیم اخیر امری قطعی برای پایان حباب در نظر گرفته می شود.   
اما اینکه سقوط بورس تهران احتمالا تا کجا ادامه خواهد داشت، می توان به تعادل 
نسبت       ها رجوع کرد. متوسط نسبت P/ E و P/ S بورس تهران در بازه ۲۰ساله به 
ترتیب ۵/ ۷واحد و ۸/ ۱واحد است و در حال حاضر نیز بورس تهران تا حد زیادی 
به این اعداد نزدیک شــده و درصورتی که با تحقق برجام و ثبات نرخ ارز تا پایان 
سال آینده شاهد عدم رشد قیمت سهام باشیم، نسبت P/ S می تواند کاملا با اعداد 
تاریخی منطبق شود. نسبت ارزش بازار سرمایه به نقدینگی و تولید ناخالص داخلی 
نیز در صورتی       که تا پایان سال آینده شاهد رشد ۳۵ درصدی در نقدینگی و تولید 
ناخالص داخلی باشیم به ترتیب به حدود ۱۰۰ درصد و ۸۵ درصد خواهد رسید که 

کمتر از متوسط این نسبت ها در دنیا است.
درخصوص پیش       بینی یک ســال آینده به نظر می رســد همان طور که پس از 
دوره       های رشد بازار سرمایه در سال های منتهی به ۱۳۷۵ و ۱۳۸۳ و ۱۳۹۲ معمولا 
۲ تا  ۴ ســال بازدهی های منفی یا پایین در بورس تهران رقم خورده اســت، در 
ســال۱۴۰۱ نیز بازدهی چندان قابل توجهی عاید بورس تهران نشود اما احتمالا 
فرآیند اصلاح قیمت ها متوقف شده و بورس تهران بیشتر در یک فرسایش زمانی 
قرار می گیرد. به بیان دیگر در نقطه فعلی بخش قابل توجهی از آنچه ناشی از اختلاف 
ارزش ذاتی و ارزش تابلو در مرداد ۱۳۹۹ رخ داده بود، کاهش یافته و اکثر ســهام 
در محدوده های قیمتی هستند که ارزش سرمایه گذاری به لحاظ بازده       های تاریخی 
بورس تهران دارند اما این لزوما به معنی کسب بازده قابل توجه در سال آینده نخواهد 
بود و به نظر می رسد )با تحقق برجام( بورس تهران سال آینده را در یک فرسایش 

زمانی و نه قیمتی به سر خواهد برد.

کیارش بیرامی 
خبر نگار بورس و رمز ارز 

 از شیدایی تا فرسایش

  خبرخبر

اگرچه شــاید المپیک توکیو از نظــر مالی برای ژاپن 
ناامیدکننده محســوب می شد، جام جهانی ۲۰۲۲ برای 
قطر احتمالا ۲۰ میلیارد دلار رشــد اقتصادی به ارمغان 
آورد. المپیک ۲۰۲۰ توکیو ممکن اســت یک شکســت 
مالی محسوب شود؛ اما قطر، میزبان دیگر رویداد ورزشی 
بزرگ جهانی از زمان شروع همه گیری کرونا، انتظار دارد 
مسابقاتش در اواخر ســال ۲۰۲۲ میلادی باعث تقویت 

اقتصادی شود.

 ۲۰ میلیارد دلار؛ ارمغــان جام جهانی برای 
اقتصاد قطر

حسن الثوادی، دبیرکل »کمیته عالی تحویل و میراث« 
که زیرساخت های جام جهانی ۲۰۲۲ را ایجاد می کند، گفته 
است: »پیش بینی می کنیم که کمک به اقتصاد اساسا حدود 
۲۰ میلیارد دلار باشد. این معادل حدود ۱۱ درصد از تولید 

ناخالص داخلی کشور در سال ۲۰۱۹ است«.
او گفت که این تحلیل نتیجه یک »مطالعه بسیار سطح 
بالا« اســت، و افزود که پیش بینی های دقیق تر تا زمانی 
که این رویداد در نوامبر و دسامبر سال ۲۰۲۲ برگزار شود 
مشخص نخواهد شد. با این حال، به گفته الثوادی انتظار 
می رود صنایع عمران و گردشگری دو ذینفع اصلی جام 

جهانی قطر باشند.

 3۰۰ میلیارد دلار هزینه عمرانی
قطر ســعی دارد از این مســابقات برای نشان دادن 

گسترش ســریع خود از یک منطقه کوچک غواصی به 
نام مروارید به کلان شهر خلیج فارس و مرکز حمل و نقل 
استفاده کند. ساخت استادیوم بخش کوچکی از هزینه های 
زیرســاختی را که قطر پیش از این رویداد متحمل شده 
است، تشــکیل می دهد. پروژه های دیگر شامل سیستم 
مترو، توسعه فرودگاه و ساخت یک شهر جدید است. واحد 
اطلاعات بلومبرگ ارزش کل تمام این طرح های عمرانی را 

۳۰۰ میلیارد دلار می داند.
وزارت بازرگانــی و صنعــت قطــر، آژانــس ترویج 
ســرمایه گذاری قطر و مدیا سیتی قطر، متعهدان مجمع 
اقتصادی قطر هســتند که توســط بلومبرگ پشتیبانی 
می شــود.قطر می گوید با وجود کرونا، آماده سازی برای 

جام جهانی در مســیر درســت قرار دارد. الثوادی، که از 
زمان تلاش برای تضمین حقوق میزبانی یعنی تقریباً از 
یک دهه پیش درگیر این مسأله بوده است، گفته که جام 
جهانی »به عنوان موتوری برای پیشبرد و تسریع بسیاری 
از ابتکاراتی است که دولت قبلا به آنها متعهد شده و برای 
آن ها برنامه ریزی کرده است؛ چه از نظر توسعه شهری و 

چه از نظر تنوع اقتصادی.«

 قطر در برابر انتقادات نرمش نشان می دهد
قطــر با انبوهی از انتقادهــا در مورد برنامه خود برای 
میزبانی مسابقات برجسته فوتبال جهان مواجه شده بود، 
هم در رابطه با اتهامات نقض حقوق بشــر و همچنین به 

خاطر نگرانی از اینکه جام جهانی ضعیف برگزار شــود و 
هوادارانی کــه در آن حضور می یابند لذت زیادی نبرند. 
در فرهنگ سنتی و مسلمان قطر، زنان و مردان در اکثر 
مکان های عمومی لباس هایی می پوشــند که شــانه ها و 
زانوهایشان را می پوشاند و مشروبات الکلی فقط در هتل های 

سطح بالا سرو می شود.
دبیرکل کمیته تحویل و میراث در مورد کشــورهای 
میزبــان جام جهانی گفته اســت: »هنگامی که مردم از 
جایی بازدید می کنند، همیشه فرهنگ و هنجارهای آنجا 

را در نظر می گیرند«.
 وی افــزود کــه تصمیم گیری برای مجاز شــمردن 
لباس هایــی که قوانین را نقض می کننــد )مانند تاپ و 
شــلوارک( در مکان هــای تجاری به صاحبان مشــاغل 
خصوصی واگذار می شــود و مشروبات الکلی در مناطق 
تعیین شــده مانند مناطق خاص هواداران در دســترس 

خواهد بود.
الثوادی همچنین اشاره کرده که دولت در حال بررسی 
گزینه هایی برای نحوه مدیریت نقض جدی تر حیا و نجابت، 
مانند مستی و فحاشی عمومی است تا از سیستم دادگاه 
محلی اجتناب کند. او گفت: »برنامه ای در دست اجراست 
و بدیهی است که این یک دستور در بخش خاصی از دولت 

است که در حال بررسی این موضوع است«.
در هر حال جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به عنوان یک رویداد 
جهانی که می تواند تا ۱.۵ میلیون نفر را به خود جلب کند، 

احتمالا جذابیت های خود را داشته باشد.

درآمد قطر از جام جهانی ۲۰۲۲ چقدر است؟

یک تحلیلگر بازار ســرمایه ضمن انتقاد از برخی تصمیماتی که درمورد این 
بازار اخذ شده است، گفت: کاهش قیمت ارز ناشی از اخباری که از توافق های 
سیاسی احتمالی به گوش میرسد به بازار آسیب نمیرساند، بلکه برخی تصمیمات 

باعث از بین رفتن اعتماد سهامداران این بازار شده است.
روزبه شریعتی، با تاکید بر اینکه نمیتوان رابطه مستقیمی بین کاهش ارزش 
قیمت دلار و روند نزولی بازار سرمایه پیدا کرد، توضیح داد: اگر قیمت دلار رشد 
پیدا کند و این رشد متاثر از کاهش ارزش پول ملی و تورم باشد، قیمت سهام 
هم مانند سایر بازارها و کالاهای داخل کشور، رشد میکند. اما اگر کاهش ارزش 
دلار متاثر از سیگنال های مثبت سیاسی، توافق سیاسی، کاهش تنش و ثبات 
سیاسی شکل بگیرد و گشــایش های اقتصادی را در پی داشته باشد، شرایط 

فرق خواهد کرد.
وی ادامه داد: درواقع باید دید وقتی تحریم های سیاســی برداشــته شود و 
بتوانیم نفت بفروشیم و ارز واردکشور کنیم، چه اثرات سیاسی را در پی خواهد 
داشــت. شرایط شرکت ها در شــرایط تحریم بسیار وخیم است. برای مثال به 
صورت غیررسمی شنیده میشد که یک زیرمجموعه تاپیکو، مجبور بود به دلیل 
شرایط تحریم، محصولات خود را تا ۲۰ درصد زیر قیمت منطقی صادر کند. یا 
شرکت های بزرگ دیگر برای اینکه بتوانند ارز خود را وارد کشور کنند، هزینه 

پول میدهند.
این تحلیلگر بازار ســرمایه با بیان اینکه همه این موضوعات عواقب تحریم 
سنگینی بوده که روی ایران است، اظهار کرد: نتیجه این موضوعات شرایط بد 
اقتصادی برای شرکت ها است. نرخ استهلاک از تشکیل سرمایه ثابت افزایش 
یافته بود. یعنی شرکت ها بیشتر از اینکه برای ایجاد ارزش افزوده، سرمایه گذاری 

مجدد کنند مستهلک شده اند و این زنگ خطر بسییر بزرگی است.

شــریعتی با اشاره به اخباری که درمورد احتمال توافقات هسته ای منتشر 
شده است، عنوان کرد: مذاکرات جدی است و سیگنال های توافق به گوش می 
رسد. حتی صحبت از این می شود که کنار رفتن دو عضو مذاکره کننده امریکا 
به دلیل درخواست ایران بوده است. گفته میشود ۱۰ میلیارد دلار از پول ایران 
آزاد خواهد شد و معافیت هایی توسط باید صورت خواهد گرفت. تاثیر این اخبار 
را میتواند روی روی قیمت ارز در بازار ازاد هم مشاهده کرد که به محدوده ۲۶ 
هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است.وی با تاکید بر اینکه متغیرهای زیادی روی بازار 
سرمایه تاثیر میگذارد، گفت: زمانی که ثبات سیاسی وجود داشته باشد و چشم 
انداز آینده روشن باشد، بازارهای مالی از جمله بازار سرمایه P/E میگیرند. چراکه 
شرکتی که در دوره تحریم ۱۰۰۰ تومان سود میسازد، بعد از توافق میتواند ۱۵۰۰ 
تومان سود بسازد و سال بعدی هم با چند کشور اروپایی قرارداد ببندد و میزان 

سودی که میسازد به ۲۵۰۰ تومان برسد.
این تحلیلگر بازار سرمایه ادامه داد: چند صنعت به صورت سنتی در کشور 
ما متاثر از این نگاه هستند که مورد اقبال واقع می شود. این صنایع عبارت اند 

از صنعت خودرو، بانک، بیمه و لیزینگ. همچنین گشــایش های اقتصادی در 
صنایع پتروشیمی و فلزی و معدنی میتواند منجر به این شود که این صنایع زیر 

قیمت تعادلی نفروشند.
شریعتی در ادامه با اشاره به شرایط کنونی بازار سرمایه، عنوان کرد: بازار از 
یک فراز و نشــیب بسیار سنگینی بیرون آمده است و با آن دست و پنجه نرم 
میکند. دولت به خاطر کســری بودجه عملا در جیب شرکت ها دست میکند. 
نرخ مالیات را دستکاری میکند و محصولاتی را نیمه خام و خام اعلام میکند که 
قابل پذیرش نیست. نرخ گاز را خلاف منطق بالا میبیند. همه این موضوعات به 
بازار سرمایه اسیب زده، بازار را دچار تنش کرده و اطمینان ها از بین رفته است 

و این اطمینان به این سادگی نمیتواند ترمیم شود.
وی ادامه داد: در برخی زیرمجموعه های ایمیدرو سفارش های حمایتی جهت 
اعتمادسازی روی تابلو گذاشته می شود که اگر این اتفاق مستمر و مداوم باشد 
میتواند در بازگرداند اعتماد موثر باشد. باید خیال بازار و سرمایه گذار راحت باشد 
که نگاه سهامدار عمده و دولت این نیست که سهم را به مردم بفروشد و پول را 

از بازار خارج کند. این نگاه بیشترین اسیب را به بازار زده است.
این تحلیلگر بازار سرمایه ادامه داد: این نگاه باید برعکس باشد و طوری از این 
بازار مالی حمایت شود که به شریان اصلی اقتصاد کشور تبدیل شود. نه اینکه 
صحبت از مالیات های ســنگین برای شرکت ها کنیم و معافیت های مالیاتی 
صادراتــی را حــذف کنیم و از آن طرف معافیت مالیاتی ملک را از ۱۰ میلیارد 
تومان به بالای ۲۰ میلیارد ببریم! این اتفاق شــبهاتی را در ذهن سرمایه گذار 
ایجاد میکند. اینکه چرا یک نفر با ۲۵ میلیارد تومان ملک باید سالانه  ۵ میلیون 
تومان مالیات بپردازد اما یک شرکت ۱۵ برابر نرخ گاز به روسیه به دولت پول 

گاز پرداخت کند.

به اسم کاهش نرخ ارز، به کام تصمیمات اشتباه!

رئیس کل بانک مرکزی ضمن اعلام اینکه رمز ریال ملی 
جایگزین اسکناس و از اوایل سال آینده راه اندازی می شود، 
گفت: در راستای اتصال دستگاه های کارتخوان به پرونده 
مالیاتی تاکنون ۸۰ درصد کارتخوان ها تعیین تکلیف شدند 
و ۲۰ درصد مابقی نیز قطعا تا پایان سال ساماندهی شده 

و دارای پرونده مالیاتی خواهند شد.
 علی صالح آبادی در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: بازار 
ارز از ابتدای سال وضعیت خوبی داشته و در بخش حواله  
و اسکناس ارز عرضه های خوبی انجام شده است. امسال 
۴۸.۶ میلیارد دلار تامین ارز انجام دادیم که نسبت به سال 
گذشته که ۳۷ میلیارد دلار بوده ۳۱ درصد رشد داشته ایم.

وی با بیان اینکه عرضه ارز در بازار متشــکل ارزی نیز 
امسال نسبت به سال گذشته حدود چهار برابر افزایش پیدا 
کرده است، گفت: با توجه به عرضه های انجام شده طبیعی 

بود که بازار ارز نوســانات چندانی نداشته باشد و شرایط 
متعادل باشــد. مشکلی در تامین ارز نداریم و چشم انداز 
بازارهای جهانی و قیمت نفت وضعیت بسیار خوبی است 

که موجب افزایش عرضه ارز شده است.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: از ابتدای سال ۲۵ میلیارد 
دلار ارز در سامانه نیما عرضه شده و با توجه به اینکه عرضه 
در کل سال گذشته ۱۷.۶ میلیارد دلار بوده، نشان دهنده 
۴۳ درصد رشــد است. روند تورم نزولی بوده و انتظارات 
تورمی کاهش یافته است. تورم ماهانه مهر ۳.۱ درصد، آبان 
۲.۴ درصد، اذر ۱.۸ درصد و دی ماه ۱.۳ درصد بوده است.

وی تأکید کرد که هیچ مشکلی از نظر عرضه ارز نداریم 
اما ارز ترجیحی در چارچوب مصوبات تامین می شود و برای 

تامین ارز ترجیحی تا پایان امسال هم مشکلی نداریم.
صالح آبادی ادامه داد: برای اصلاح نظام بانکی سه رابطه 

باید شفاف و درست باشد. در این زمینه، رابطه دولت و بانک 
مرکزی باید منظم باشد و دولت از بانک مرکزی استقراض 
نکند که منوط به نداشتن کسری در بودجه دولت است. 
استقراض از بانک مرکزی خط قرمز دولت سیزدهم است 
که نمایندگان مجلس هم باید توجه کنند.رئیس کل بانک 
مرکزی از مجلس درخواســت کرد که اعداد تســهیلات 
تکلیفی را واقعی درنظر بگیرد تا اضافه برداشت و نارضایتی 
مردم را شاهد نباشیم. او گفت: تسهیلات تکلیفی متناسب 
با منابع بانکی باید دیده شود. همچنین منابع صندوق ملی 
مسکن مشخص است. رابطه دیگری که باید اصلاح شود 
ارتباط بانک مرکزی و بانک هاســت که ناترازی بانک ها 
تبدیل به اضافه برداشت از بانک مرکزی نشود. رابطه سوم 
ارتباط بانک ها با مشتریان اعم از سپرده گذاران و گیرندگان 
تسهیلات است.وی افزود: هدایت سرمایه ها به سمت بخش 

واقعی اقتصاد که از دغدغه های اخیر رهبر معظم انقلاب 
هم بود بســیار مهم است و برای این مهم بانک ها و بانک 
مرکزی باید بر مصرف صحیح تسهیلات نظارت کنند که 
اتصال سامانه های بانکی و مالیاتی نیز در هدایت اعتبارات 
بسیار موثر است.صالح آبادی با بیان اینکه نظارت بر مصرف 
تسهیلات بدون سیســتم و سامانه های هوشمند عملی 
نیست، گفت: تامین مالی زنجیره ای تولید هم بر نظارت 
مصرف صحیح تســهیلات موثر است که درحال حاضر 
اجرایی شده است. شفافیت و رصد وجوه اهمیت زیادی 
دارد که باید عملیاتی شود.رئیس کل بانک مرکزی درباره 
انتشار اسامی بدهکاران کلان بانکی نیز اظهار کرد: صورت 
مالی بانک های بورسی و بانک های دولتی در کدال منتشر 
می شود و بدهکاران کلان بانک ها در همین صورت های 

مالی به صورت شفاف قابل مشاهده است.

رمز ریال جایگزین اسکناس می شود
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ــه  ــق ب ــماره 894008، 678244، 894126،678232 متعل ــه ش ــاورزی ب ــن کش ــت زمی ــناد مالکی اس
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/25 مفق ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــد نجف  محم
مــی باشــد لازم بــه ذکــر اســت ایــن اســناد مالکیــت بــه صــورت وکالــت تــام بنــام قربانعلــی شــاهجویی 

به کد ملی 4569535941 انتقال پیدا کرده است.

ــه  ــق ب ــماره 678235،894010، 678247، 894128 متعل ــه ش ــاوزی ب ــن کش ــت زمی ــناد مالکی اس
فاطمــه نجفــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 
باشــد  لازم بــه ذکــر اســت ایــن اســناد مالکیــت بــه صــورت وکالــت تــام بنــام قربانعلــی شــاهجویی بــه 

کــد ملــی 4569535941 انتقــال پیــدا کــرده اســت..

ــخ  ــی در تاری ــد موس ــور فرزن ــان پ ــی آری ــه مصطف ــق ب ــماره 4570037372 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/10/06مفقــود گردی

ــران 86 364 ب 99 و  ــه شــماره ای ــه شــماره 4569733999 و کارت ماشــین ب ــان خدمــت ب کارت پای
ــه شــماره ایــران 86 364 ب  ــه شــماره ایــران 86 364 ب 99 و بیمــه نامــه ماشــین ب کارت ســوخت ب
99 متعلــق بــه ایــوب مومــن آبــادی فرزنــد یعقــوب در تاریــخ 1400/09/16 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4560150125 متعلــق بــه فاطمــه ســادات حیدریــه فرزنــد ســیدعلی در تاریــخ 
 1400/11/15ســرقت گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدکاظــم در تاریــخ  ــه علــی رضــا پهلوانــی فرزن ــه شــماره 4560188661 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/04/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0481095853 و کارت ماشــین بــه شــماره ایــران 33 473 و 13 و کارت 
ــه شــماره 132 63559 و  ــران 33 473 و 13 و ســند مالکیــت موتورســیکلت ب ــه شــماره ای ســوخت ب
بیمــه نامــه موتــور ســیکلت بــه شــماره 132 63559 متعلــق بــه عرفــان قنبرلــو فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 1400/11/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیراحمد در تاری ــد ش ــی فرزن ــر رحمان ــه محمدامی ــق ب ــماره p02550760 متعل ــه ش ــه ب گذرنام
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/11مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 6599950167 و کارت موتــور بــه شــماره 753 55812 و 4 کارت عابــر 
بانــک متعلــق بــه عبــاس عربــی لارهنــگ فرزنــد علیمــردان در تاریــخ 1400/11/17 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1150

ســند خانــه و پروانــه ســاخت و ســند ماشــین و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــاک 54 ایــران 996 
ت 16 متعلــق بــه حســن زارع گاریــزی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

1192

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3256234119 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 36س441ایــران 77 
ــد محمــد در تاریــخ 1400/11/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــا مریــدی فرزن ــه آریان متعلــق ب

ساقط می باشد.

1199

کارت ملــی بــه شــماره 0045160031 و کارت ســوخت موتــور بــه شــماره پــاک 79291ایــران 132 
ــده و از  ــد محمــد مهــدی  در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردی ــه علیرضــا جنــاب زاده فرزن متعلــق ب

درجه اعتبار ساقط می باشد.

1504

ــام  ــه ن ــران 128ن74 )ب ــماره 93ای ــه ش ــوخت ب ــماره 2370782080 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ســلطنت اکبــری( و کارت ســوخت بــه شــماره 83ایــران 543ن 68 متعلــق بــه اســماعیل خیراتــی فــر  

فرزند علی اکبر  در تاریخ 1400/10/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2282008413 متعلــق بــه شــایان  بهنامــی  فرزنــد منوچهــر در تاریــخ 
 1400/11/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــواد  در تاری ــد محمدج ــخ  فرزن ــی  راس ــه عل ــق ب ــماره 2298564825 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/20مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2292198428 و کارت ملــی بــه شــماره 2292198428 و کارت 
ــره ای  ــگ نق ــه رن ــژو 405 ب ــین  پ ــوخت و کارت ماش ــین و کارت س ــه ماش ــه نام ــری و بیم ایثارگ
متالیــک مــدل 85بــه شــماره 63ایــران 778س45 بــه شــماره شاســی 13250409 و بــه شــماره موتــور 
ــد ابوالقاســم  ــده دل  فرزن ــه حســام  زن 12485210436 و VIN:IRFC8511V02504090متعلــق ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق در تاری

1505

ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــور فرزن ــز پ ــه فاطمــه عزی ــق ب ــه شــماره 2420495195 متعل ــی ب کارت مل
 1400/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2293536386 متعلــق بــه علــی اصغــر زارعــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2431983390 متعلــق بــه موســی پرنــدک فرزنــد غریــب علــی  در 
تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد حســین قل ــادی فرزن ــه حســین عم ــق ب ــه شــماره 2431625176 متعل ــی ب کارت مل
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420039076 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2420039076 و گواهینامــه 
ــخ  ــن در تاری ــد حس ــبخت فرزن ــی خوش ــه مرتض ــق ب ــماره 2420039076 متعل ــه ش ــیکلت ب موتورس

 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره 2433120111 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 2433120111 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/12 مفق ــی در تاری ــد عل ــید زارع فرزن ــه جمش  ب

می باشد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 2431914501 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 2431914501 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/11/12 مفق ــه در تاری ــد فضــل ال ســهیا روســتا فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2295347017 متعلــق بــه حجــت درویشــی ده کــره فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
 1400/10/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــد عبدال ــت فرزن ــن دلاوردوس ــه رامی ــق ب ــماره 2530191719 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
تاریــخ1400/09/15  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 2420266722  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2420266722 و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/04/12 مفق ــی در تاری ــد لطفعل ــی فرزن ــه محمدجــواد زارع ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866

ــد حســن در  ــی فرزن ــد صالحان ــه مهــدی  خواجــه ون ــق ب ــه شــماره 0440652367 متعل ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/11/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــمیان فرزن ــزاد محتش ــه به ــق ب ــماره 1289217440 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/29مفق

2014

کارت ملــی بــه شــماره 0022055320 متعلــق بــه  فاطمــه لطفــی  فرزنــد عبدالــه  در تاریــخ 
1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 8436 متعلــق بــه امیــن  احمــدی حصــاری فرزند حســن  در تاریــخ1400/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 30984 متعلــق بــه مریــم ورســه فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0033894078 متعلــق بــه ناصــر  توحیــدی منفــرد فرزنــد عباســقلی  در تاریــخ 
 1400/08/23مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2020

ــخ  ــن  در تاری ــد محس ــی  فرزن ــا  صالح ــه علیرض ــق ب ــماره 0058862641 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/11/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــعود  خلیف ــه مس ــق ب ــماره 7674 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 0386104506 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
قلــی فرزنــد هاشــمعلی در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0079598692 متعلــق بــه ســیاوش  طوســی حبیبــی فرزنــد مرتضــی  در تاریــخ 
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســن  در تاری ــه حســین  ســیل ســپور  فرزن ــق ب ــه شــماره 0410259391 متعل ــی ب کارت مل
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0052368742 متعلــق بــه نازیــا نــه قصــر  فرزند علــی  در تاریــخ1400/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065

کارت امایــش اتبــاع خارجــی بــه شــماره 712108384 متعلــق بــه عبدالــه جعفــری فرزنــد عیوضــی در 
تاریخ 1400/11/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــدوار و کارت مل ــد امی ــی فرزن ــاد عبداله ــه فرش ــق ب ــماره 1960406140 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
بــه شــماره  4172888976 متعلــق بــه بتــول آذر خــوش فرزنــد روزه در تاریــخ 1398/10/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087

کارت ملــی بــه شــماره 1451573480 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1451573480 متعلــق بــه 
مهــدی پاســبان دولــق فرزنــد ســعید در تاریــخ 1400/11/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــه  ــت ب ــان خدم ــماره 1568 و کارت پای ــه ش ــنامه ب ــماره 3873455201 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ســعید در تاریــخ1400/05/01   ــی خدابنــده فرزن ــه  حســین نوران ــق ب شــماره 3873455201 متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر  ــه امی ــق ب ــماره 6660353356 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 6660353356 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
سرمســت فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/11/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 483241 و کارت ملــی بــه شــماره 1490483241 و کارت ماشــین بــه 
شــماره 61ج451ایــران 78 و کارت ســوخت بــه شــماره 61ج451ایــران 78 متعلــق بــه مهــدی عیســی 

زاده فرزنــد صمــد در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090

شناســنامه بــه شــماره 0491232608 متعلــق بــه مصطفــی صابــر زاده فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
 1400/11/17مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110

ــد حســین در تاریــخ  ــو فرزن ــه حســن بهارل ــه شــماره 4911480483 متعلــق ب ــان خدمــت ب کارت پای
 1398/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2302

ــد شــعبان در  ــژاد فرزن ــون تربتــی ن ــه خات ــق ب ــه شــماره 2122327383 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503

شناســنامه بــه شــماره 6647 متعلــق بــه میتــرا کریمي میر ابــادي فرزنــد پرویــز در تاریــخ1400/11/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2280886308 متعلــق بــه محمــد صادقــي فرزنــد فضــل الله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/11/01 مفق

2507

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1229986316 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1229986316 و 
ــخ  ــد اســداله در تاری ــه هــادی اســدی فرزن ــق ب ــه شــماره 1229986316 متعل ــان خدمــت ب کارت پای

 1400/09/18مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــفی  ــیخ یوس ــتازاده ش ــا روس ــه حمیدرض ــق ب ــماره 1288395000 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد جــواد در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــور 458308 و  ــماره موت ــه ش ــران 13 و ب ــماره 62 س 338 ای ــه ش ــواری ب ــودرو س ــین خ کارت ماش
شــماره شاســی 2924554 متعلــق بــه لیــا ســبحانی فرزنــد راه علــی در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســن    ــه زهــره ابراهیمــی کوپایــی فرزن ــه شــماره 1286991218 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
در تاریــخ 1400/11/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور 644379 و شــماره  ــران 13 و شــماره موت ــه شــماره 99 ع 882 ای کارت ماشــین و کارت ســوخت ب
شاســی 55E08705744 متعلــق بــه اکبــر آتشــی دلیگانــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حمیدرضــا در  ــک ســیر فرزن ــا نی ــه پوی ــق ب ــه شــماره 1272436462 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 5110180891  ــت ب ــان خدم ــه شــماره 5110180891 و کارت پای ــی هوشــمند ب کارت مل
ــق  ــه ای متعل ــی حرف ــماره 629/64533 و کارت فن ــه ش ــیکلت ب ــور وکارت سوختموتورس و کارت موت
بــه اکبــر نرگــس خانــی فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 1400/11/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین خــودرو ســواری پــژو پــارس مــدل 1390  بــه شــماره 82 س 512 ایــران 13 و شــماره 
نفیســه  بــه  متعلــق   NAAN21CA2BK459384 شاســی شــماره  و  موتــور 12490090878 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/01/06 مفق ــیدامراله در تاری ــد س ــاء فرزن ــی طب ــادات بن  الس

ساقط می باشد.

2508

گواهینامــه پایــه ســه) بــه شــماره ملــی 1270418548 (متعلــق بــه اســماعیل ذوالفقــاری مقــدم عاشــق 
آبادی فرزند حسین در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1820259420 متعلــق بــه فریبــا داودخانــی فرزنــد حیــدر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1290102872 متعلــق بــه قاســم قدیریــان فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

شناســنامه وکارت ملــی بــه شــماره 1272813681 متعلــق بــه غزالــه شــریعتی  جــاوان فرزنــد جمشــید 
در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571

ــه  ــام مهندســی ب ــایی نظ ــه شــماره 2300145006 و کارت شناس ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
ــی   ــا خرم ــه ماندان ــق ب ــماره 911073115 متعل ــه ش ــجویی ب ــماره 17-11-226-74 و کارت دانش ش

فرزند رشید در تاریخ 1400/11/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دفترچــه تراکتــور بــه شــماره 8102مــدل 82 صــادره از اســتان فــارس بــه شــماره ســریال 
ــد   ــد حمی ــرکان  فرزن ــاری ت ــدی  کهی ــه مه ــق ب ــور LFW8715M متعل ــماره موت B05893I1وش
ــی باشد.ضمنااشــخاص حقیقــی  ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1398/01/01 مفق در تاری
وحقوقــی کــه در مــورد تراکتــور ودفترچــه مذکــور ادعایــی دارنــد ظــرف مــدت 20روز از درج ایــن اگهــی 
ــد  ــه نماین ــارس مراجع ــور داران ف ــی تراکت ــا تعاون ــارس ی ــی کشــاورزی ف ــات حمایت ــه شــرکت خدم ب

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 5150024910 متعلــق بــه زینــب نهایــت فرزنــد غــام عبــاس در 
تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6839885585 متعلــق بــه رضــا مکرمــی فرزنــد علــی رضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5479843941 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه کریــم دســت خــوش فرزنــد 
عبدالرحمــن در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602

ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی 0872507424 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــود  ــخ1400/11/14  مفق ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــه ابوالقاســم اســمعیلی فرزن ــق ب 0872507424 متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0791869148 و کارت ایثارگــری به شــماره ملــی 0791869148 
ــد دوســت محمــد در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از  ــه علــی اصغــر جراحــی فرزن متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0925093467 و کارت دانشــجویی بــه شــماره ملــی 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/05/17 مفق ــی در تاری ــد عل ــاری فرزن ــه وق ــه فرزان ــق ب 0925093467 متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م درجــه اعتب

2603

کارت ملــی بــه شــماره 0938469452 متعلــق بــه حاجــی احمــد محمدپورشــعرباف فرزنــد جوغــد در 
تاریخ 1400/11/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2807

کارت ملــی بــه شــماره 5789960251 متعلــق بــه ســیده زینــب رضائــی مقــدم فرزنــد ســید ابراهیــم در 
تاریخ 1400/11/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــودی فرزن ــی  محم ــه عل ــق ب ــماره 5779946884 متعل ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم کارت پای
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. عباســعلی در تاریــخ 1400/11/11 مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه دو  و کارت ملــی بــه شــماره 2150545462 متعلــق بــه ســید محمــد حســین حســینی 
فرزنــد رضــا در تاریــخ 1400/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 2150270201 متعل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
سیدمحســن محســنی فرزنــد ســید کاظــم در تاریــخ 1400/11/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره 2160239496 متعلــق بــه فوزیــه دهقــان نــژاد فرزنــد 
محمــد در تاریــخ 1400/11/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســایر بــه شــماره دانــش نامــه پایــان تحصیــات دوره ای کارشناســی مکانیــک حــرارت ســیالات بــه کــد 
ملــی 0068937148 متعلــق بــه علــی احمــدی مجــاوری فرزنــد محمــد جــواد در تاریــخ1400/09/18  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــی 2150215934 متعل ــماره مل ــه ش ــران 82 ب ــماره 55 ن 299 ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
طاهــا اســماعیلی نیاقــرا فرزنــد رضــا در تاریــخ 1400/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره 2150568993 متعلــق بــه امیــر حســین رضائــی خطیــر 
فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901

کارت ملــی بــه شــماره 0371291224 متعلــق بــه محمــد عبدالملکــی فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 
 1400/04/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه محمدرضــا عســگری بــه شــماره ملــی 0521263190 فرزنــد ناصــر در 
تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــعدی متعل ــی س ــعبه خاقان ــهر ش ــک ش ــاب بان ــماره 0492844951 وکارت حس ــه ش ــی ب کارت مل
بــه محمــد سربازحســینی فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 1400/11/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــدری فرزن ــام حی ــه محمدس ــق ب ــه 3 متعل ــه پای ــماره 0024312657وگواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/09/07 مفقــود گردی مهــرداد در تاری

ــد علیرضــا در  ــر شــبانی فرزن ــه محمدباق ــق ب ــه شــماره 0016434110وشناســنامه متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0080132901 وگواهینامــه پایــه 2وکارت ماشــین بــه شــماره پــاک 
69ه947ایــران 99وشــماره شاســی NAS821100G1057497 وعابربانــک ملــی وصــادرات متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/11/07 مفقــود گردی ــد اکبــر در تاری ــی فرزن محســن خشــدونی فراهان

ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 0450107086 وگواهینامــه پایــه 1وگواهینامــه موتورســیکلت وکارت ســوخت  کارت ملــی ب
بــه شــماره پــاک 63852ایــران 112  متعلــق بــه محمدرضــا فتحــی آشــتیانی  فرزنــد محســن در تاریــخ 

 1400/11/13ســرقت گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1540480305 متعلــق بــه مهــران عبدالرحیــم پوراقــدم فرزنــد حســن در تاریــخ 
1399/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0385803591وعابربانــک ســپه متعلــق بــه علــی اصغــر وفائــی ســفیداله فرزنــد 
عبــاس در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4
شماره : 
1307



5
شماره : 
1307

1118/183/35

گواهینامــه پایــه دو وکارنامــه تاکســیرانی وکارت بانــک شــهر وکارت ســوخت وکارت خــودرو بــه شــماره 
پــاک 73ت 832ایــران 33 متعلــق بــه غامعلــی کاظمــی بــه شــماره ملــی 0559719752 فرزنــد تقــی 

در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0250113201 متعلــق بــه ســروش  پاکدامــن منــش فرزنــد حمیــد در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0452220297 متعلــق بــه بیــژن  امانــی فرزنــد عباســقلی در تاریــخ 
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/16مفق

ــد محمــد حســن در تاریــخ  ــه فاطمــه  قیصــری فرزن ــه شــماره 1229886850 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 4131297035 متعلــق بــه محمــد رضــا  پارســا  فرزنــد علــی حســین  در تاریــخ 
1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0011297778 متعلــق بــه خانــم میتراســادات تاجیــک میــری فرزنــد ســیدناصر 
در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 40/963س43 وشــماره شاســی 
NAAP03EE7J202348 و شــماره موتــور  165A0009514 و کارت ســوخت و  کارت ماشــین بــه 
شــماره پــاک 10/752ج25 و شــماره شاســی 19824158 و شــماره موتــور FSS15125350 متعلــق 
بــه خانــم فریبــا  داســتانپور حســین آبــادی  فرزنــد رمضانعلــی بــه کدملــی 0072844663 در تاریــخ 

 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد تقــی در تاریــخ  ــم ســمیه امیدبهــروزی فرزن ــه خان ــه شــماره 0083138161 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/06/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5939907865 متعلــق بــه آقــای مهــدی اســمعیلی فرزنــد قــدرت الــه  در تاریــخ 
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــروز  فرزن ــدی فی ــان محم ــی ج ــای مصطف ــه آق ــق ب ــماره 0012601195 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/07/17 مفق ــت در تاری اباصل

کارت ملــی بــه شــماره 0066630101  و عابربانــک آینــده متعلــق بــه خانــم  زهــره حــاج حســینعلی  
فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0066026202 و گواهینامــه هوشــمندپایه دو و موتورســیکلت و کارت ســوخت 
ماشــین  متعلــق بــه آقــای غامرضــا بابابیگــی  فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/11/17 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند ملــک بــه پــاک ثبتــی 5796/4476 واقــع در بخــش 7 تهــران بــه نشــانی میــدان امامــت خیابــان 
حســن زارع بــن بســت کامجــو پــاک 3  متعلــق بــه خانــم زهــرا صدیقیــان  فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 

 1400/10/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020335547 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه خانــم فائــزه بیکــی فرزنــد 
غامرضــا در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0017074691 متعلــق بــه آرمیــه شــاه نظریــان فرزنــد رفائیــل در تاریــخ 
 1400/11/11مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــدس فرزن ــه آرش ق ــق ب ــماره 0068870884 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/07/01 مفق

ســند ملــک بــه شــماره ملــی 0079395848  وشــماره ســریال اصلــی 375515 ج 94  وشــماره فرعــی 
11629 اصلــی 84 مفروزمجــزی از 367 متعلــق بــه ســیدعلی میرحســینی محمــدی فرزنــد سیدحســین 

در تاریــخ 1400/11/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0888856342 متعلــق بــه رمضــان حســن آبــادی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد علــی در تاری ــه مرضیــه توســلی فرزن ــه شــماره 1280389559 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوارد  ــایر م ــی و س ــه و کارت بانک ــه نام ــجویی و بیم ــه و کارت دانش ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
بــه شــماره 0015377598 متعلــق بــه مهدیــه ابراهیمــی حســین آبــادی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 

 1400/11/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره 0024872288 متعلــق بــه ســاغر افرازفــر فرزنــد عبــاس 
در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909

کارت ملــی بــه شــماره 5388942821 و کارت ملــی بــه شــماره 5388940241 و شناســنامه بــه شــماره 
970 متعلــق بــه محمــود نــوروزی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1400/10/23 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 0440062497  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0440062497 و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/08/30 مفق ــد احمــد در تاری ــه محمــد وطــن پرســت فرزن ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4900055190 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4900055190 و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره 4900055190 متعلــق بــه ســعید رضائــی فرزنــد حمیــد در تاریــخ1400/11/09  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1672 و کارت ملــی بــه شــماره 1463357958 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
ــخ1399/01/20   ــا در تاری ــد گل باب ــی فرزن ــرد موس ــرادی ای ــوش م ــه داری ــق ب 1463357958 متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0063544180 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0063544180بنــام عبدالــه 
ــه  ــین ب ــری و کارت ماش ــه باق ــام عبدال ــماره 0063544180 بن ــه ش ــت ب ــان خدم ــری و کارت پای باق
ــه  ــه ماشــین ب ــران941ن38 و بیمــه نام ــه شــماره 30ای ــران941ن38 و کارت ســوخت ب شــماره 30ای
ــاه و  ــک کشــاورزی،و رف ــک شــهر و بان ــماره بان ــه ش ــک ب ــر بان ــران941ن38 و کارت عاب ــماره 30ای ش
ســایر بــه شــماره کارت واکســن متعلــق بــه مهــران باقــری فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/11/01 مفقود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد صفرعل ــی فرزن ــام ابراهیم ــه بهن ــق ب ــماره 4900063142 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/07مفق

گذرنامــه بــه شــماره 5599800998 متعلــق بــه پرســتو تاجیــک فرزنــد عطامحمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 3934706959 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره بانــک پاســارگاد متعلــق 
بــه مرتضــی لطفــی فرزنــد رســول در تاریــخ 1400/11/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5189245993 و شناســنامه بــه شــماره 5189245993 متعلــق بــه ام البنیــن 
لطفــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/11/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــادی فرزن ــض آب ــواد فی ــه ج ــق ب ــماره 1051005116 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3980270874 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 3980270874 و گواهینامــه 

ــه  ــه نام ــران337ص51 و بیم ــماره 28ای ــه ش ــین ب ــماره 3980270874 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب پای
ماشــین بــه شــماره 28ایــران337ص51 متعلــق بــه آرش فریدونــی عــادل فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ 

 1400/11/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4131662231 و کارت ماشــین بــه شــماره 21ایــران751ط87 و کارت 
ــران751ط87 متعلــق  ــه شــماره 21ای ــران751ط87 و بیمــه نامــه ماشــین ب ــه شــماره 21ای ســوخت ب
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/10/05 مفقــود گردی ــد عســگر در تاری ــه محمــد نصراللهــی فرزن ــه ال ب

ســاقط مــی باشــد.

ــده  ــام ناهی ــیامک محمدنژادو1490202862بن ــام س ــماره 2عدد5199849591بن ــه ش ــنامه ب شناس
محمدنــژاد و شناســنامه بــه شــماره 2عدد4902953811نفــس محمدنژادو4902788357بنــام نازنیــن 
ــود  ــخ 1400/10/19 مفق ــه در تاری ــد عزیزال ــژاد فرزن ــیامک محمدن ــه س ــق ب ــژاد متعل ــه محمدن فاطم

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

پروانــه هــا  بــه شــماره 0467121801پروانــه کســب خواربارفــروش متعلــق بــه محمــد قائمــی حصاروئیه 
فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ 1400/11/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدتق ــی فرزن ــاووس یزدان ــه ط ــق ب ــماره 0680205276 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/03مفق

شناســنامه بــه شــماره 4902407728 متعلــق بــه آریــا طاقتــی فــرخ فرزنــد جــواد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/07/15 مفق

3024

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــور فرزن ــی پ ــه ملک ــه نفیس ــق ب ــماره 5630036300 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1400/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گذرنامــه بــه شــماره 101792 متعلــق بــه مهــدی محمــدی فرزنــد نــور علــی در تاریــخ1400/11/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3041

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــا رزازان فرزن ــه محمدرض ــق ب ــماره 0925259731 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/11/14مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــواد در تاری ــد ج ــیری فرزن ــاجده جهانش ــه س ــق ب ــماره 0690717210 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/15مفق

ــه   ــق ب ــه شــماره 0700390987 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0700390987 و گواهینام ــی ب کارت مل
فاطمــه نــوروزی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0700263284 متعلــق بــه حســن امــان فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

ــه  ــق ب ــه شــماره 0690254156 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0690254156 و گواهینام ــی ب کارت مل
حامــد زارع شــمس آبــادی فرزنــد محمــد حســین در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3044

ــخ  ــد محمــد در تاری ــدار هشــتجین فرزن ــه الهــام نام ــق ب ــه شــماره 0013489151 متعل ــی ب کارت مل
 1400/11/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا  ــه پوی ــر بانــک  صــادرات وملــت وســپه متعلــق ب ــه شــماره 0014320479 و کارت عاب کارت ملــی ب
غامــی فرزنــد تــوکل در تاریــخ 1400/11/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 0084204222 و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین   ــان خدمــت ب کارت ملــی و کارت پای
و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره82ل677ایران38 و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــود  ــخ 1400/11/15 مفق ــی در تاری ــد ملکعل ــا فرزن ــب نی ــن حبی ــه بهم ــق ب ــران78 متعل 76م675ای

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب گردی

4011

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 3850304566 متعلــق بــه معــراج مرادیــان فرزنــد جمشــید در 
تاریخ 1400/11/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3859215590 متعلــق بــه فــرزاد شــامرادی فرزنــد محمــود در 
تاریــخ 1400/11/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 3859633619 متعلــق بــه ثمیــن مصطفائــی فرزنــد محمدامیــن در تاریــخ 
 1400/07/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی 3770224231 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
3770224231 و کارت ســوخت متعلــق بــه امیــد امینــی فرزنــد جلیــل و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق 
بــه ســینا نیلــی فرزنــد   حبیــب الــه  در تاریــخ 1400/11/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

4030

ــخ  ــی در تاری ــد یارول ــی فرزن ــا خادم ــرم رض ــه ک ــق ب ــماره 5289822410 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/09/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 : شاســی  شــماره   ،  90  : مــدل  پــژو    31 168ج75ایــران  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ 
NAAM11CA0BK260848 ، شــماره موتــور : 12490138014 متعلــق بــه ضرغــام حاجــی فرزنــد 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/01 مفق ــعلی در تاری شمس

 : شاســی  شــماره   ،  98  : مــدل  پرایــد  567ج52ایــران31   شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
NAS1411100K3494302 ، شــماره موتــور : M13/6222424متعلــق بــه فرزانــه محمدیــاری 
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــد اســد در تاری باولکــی فرزن

ــخ  ــداد در تاری ــد علی ــدم فرزن ــری مق ــاد صف ــه می ــق ب ــماره 5920020202 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/10/05مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 50 و دفترچــه بیمــه نیــروی مســلح و کارت شناســایی ارتــش و مــدارک پیــش 
دانشــگاهی  و دیپلــم و لیســانس متعلــق بــه ایمــان شــاکرمی فرزنــد حســین در تاریــخ1400/11/10  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  0610228919 و مــدارک کپــی و ســند ازدواج و برگــه انحصــار  شناســنامه و کارت ملــی ب
ورثــه و برگــه فــوت و برگــه بیمارســتان  متعلــق بــه نویــد  زارع فرزنــد نظــام و مــدارک کپــی بــه اســم 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق ــماره 4071492724 در تاری ــه ش ــام زارع ب نظ

ســاقط مــی باشــد.

5111

ــه  ــجویی ب ــماره  و کارت دانش ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0019046944 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره  متعلــق بــه فاطمــه احمــدی فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/11/09 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد

5502

کارت ملــی بــه شــماره 2660266638 متعلــق بــه حســین  نصرتــی  فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
 1400/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــری  ــه ســید عاطــف  می ــق ب ــه شــماره 2580976566 متعل ــه ســوم ب ــه پای ــی و گواهــی نام کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/12 مفق ــدی  در تاری ــید مه ــد س ــی  فرزن  مبارک

می باشد.

5554

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0670402060 و کارت خــودرو و کارت 
ســوخت و بیمــه نامــه خــودرو پرایــد مــدل1392 بــه شــماره پــاک 32-997ص42 و بــه شــماره شاســی

ــه شــایان  یوســف زاده   ــق ب ــور M13/5024019 متعل ــه شــماره موت MAS431100C5764481 و ب
فرزند مهدی  در تاریخ 1400/11/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره ملــی 0946904359 و کارت خــودرو و کارت ســوخت  کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه ب
 NAS812100E5810708 خــودرو تیبــا مــدل1393 به شــماره پــاک 42-726و99 و شــماره شاســی
و بــه شــماره موتــور 8177685 متعلــق بــه مرتضــی  محمدپــور  فرزنــد حســن  در تاریــخ1400/11/09  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0925689793 متعلــق بــه ســجاد پورنیــک  فرزنــد حســین  در 
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 4132501205 متعلــق بــه ســارا  هجــری  فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 
 1400/09/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــودرو نیس ــه خ ــه نام ــودرو و بیم ــی 0945735510 و کارت خ ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
جــوک مــدل2017 بــه شــماره پــاک 10-391ط66 متعلــق بــه ســروش  زرینــی دربــان  فرزنــد جــواد 

در تاریــخ 1400/11/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0926014201 متعلــق بــه ســیده فاطمــه  پوراســماعیل  فرزنــد ســیدجواد 
در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد ابوالحس ــا درودی فرزن ــه رض ــق ب ــی 5749291316 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/09/01مفقــود گردی

ــماره  ــران 12 و ش ــاک 98 و 771 ای ــماره پ ــه ش ــدل 1385 ب ــگ م ــفید رن ــد س ــودرو پرای کارت خ
دوســتی  مهــدی   بــه  متعلــق   1589857 موتــور  شــماره  و   S1412285882009 شاســی 
 پــور  فرزنــد غامحســین  در تاریــخ 1400/10/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــخ  ــر  در تاری ــد محمدطاه ــی  فرزن ــواد  رضوان ــه ج ــق ب ــماره 0701098181 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/09/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0872783154 متعلــق بــه اســماعیل  راســتین یــزدان ابــاد  فرزنــد محمدصــادق  
در تاریــخ 1400/11/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0934058903 و کارت خــودرو پــژو 206 
خاکســتری رنــگ مــدل 1385 بــه شــماره پــاک 33 ه 587 ایــران 74  و شــماره شاســی 10848061 
و شــماره موتــور 13085027134 متعلــق بــه اعظــم  مشــیری  فرزنــد حســین  در تاریــخ1400/10/18  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0938977954 و شناســنامه بــه شــماره 293 متعلــق بــه یونــس جابــری 
فرزنــد غامحســین و کارت خــودرو و کارت ســوخت و بیمــه نامــه خــودرو پرایــد مــدل1390 بــه شــماره 
پــاک 12-875ط49 و بــه شــماره شاســیS3412290380178 و شــماره موتــور 4398825 متعلــق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/01 مفق ــین  در تاری ــد غامحس ــری  فرزن ــر جاب ــه یاس ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0945897685  متعلــق بــه رضــا  بــرات زاده ژوســتچی  فرزنــد 
امیــر  در تاریــخ 1400/11/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0928248046 متعلــق بــه ارش  ارجمنــد  فرزنــد مســعود  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/01مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0491826729 متعلــق بــه جعفــر مــروی بهــادران فرزنــد حســین  
و کارت خــودرو و بیمــه نامــه و کارت ســوخت پــی کــی مــدل 1384 بــه شــماره پــاک  73 و 511 ایــران 
74 و شــماره شاســی 057352 و شــماره موتــور M131311123 بــه نــام فرشــته ســمندر لــک زائــی در 

تاریــخ 1400/11/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ملــی  0946481490 و کارت خــودرو و  ــه ســه و گواهینامــه موتورســیکلت ب گواهینامــه پای
بیمــه نامــه پــژو 206 ســفید رنــگ مــدل 1381 بــه شــماره پــاک  22 ص 578 ایــران 74 و شــماره 
شاســی 81600770 و شــماره موتــور 10FSE33754928 متعلــق بــه حمیــد  علیــزاده قائنــی  فرزنــد 

محمــد  در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0924331143 متعلــق بــه امیرقاســم  قهــاری در تاریــخ 1400/10/06 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک  ــماره پ ــه ش ــدل 1393 ب ــگ م ــی رن ــباب مش ــوخت ش ــه و کارت س ــه نام ــور و بیم کارت موت
ــد  ــداش  فرزن ــی اق ــن  رحمان ــه محس ــق ب ــور 0150n1v402521 متعل ــماره موت 776/81565 و ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/14 مفق ــین  در تاری حس

ــفی  ــی  یوس ــه عل ــق ب ــی 0942442792 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق ــف  در تاری ــد یوس ــور  فرزن ــگل ش  تن

می باشد.

7009

کارت ملــی بــه شــماره 3359455347 متعلــق بــه اقــای بهبــود  ســرحدی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
 1400/09/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه - کارشــناس ارشــد ســطح 3 حــوزه علمی ــی ) کارشناســی ســطح 2 حــوزه علمی ــدارک تحصیل م
ــر  ــوح تقدی ــم و پیــش دانشــگاهی - 3عددل ــر مرکــزی ایثارگــران - مــدرک دیپل - حکــم انتصــاب دفت
حــوزوی - مــدرک کامپیوتــر حســابداری - حکــم فعالیــت انتخاباتــی اســتان فــارس ( بــه شــماره ملــی  
2298164525  متعلــق بــه نجمــه زارعــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 5889931164 متعلــق بــه عبدالرحمــن کلهــر فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
 1400/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4310829600 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4310829600 متعلــق بــه 
ســید ســجاد بابائــی چگینــی فرزنــد ســید فرضــی در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد حاج ــی فرزن ــه الله کاظم ــه وجی ــق ب ــماره 4323876408 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/02/05مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4391023611 متعلــق بــه عبــاس یــزدی فرزنــد وجیــه الله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

7032

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 9170186069 و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 8920117478 
ــماره  ــه ش ــیکلت ب ــور س ــه موت ــه نام ــران88 و بیم ــماره 32ب426ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام و بیم
بــه شــماره  بــه شــماره 32ب426ایــران88 و کارت موتــور  67675ایــران323 و کارت ماشــین 
67675ایــران323 و کارت موتــور بــه شــماره 14634ایــران142 متعلــق بــه حمیــد  جمشــیدی فــزون  
ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/11/13 مفقــود  در  قارداشــعلی    فرزنــد 

می باشد.
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پایان مهاجرت پرحاشیه قوهای آوازه خوان به مازندران

دسترسی ۷۵ درصد روستاها به آب آشامیدنی دستاورد انقلاب اسلامی در گلستان

گام اول بنزین برای همه در کیش

گلستان بیش از هزار پارچه آبادی دارد که قبل از انقلاب اسلامی فقط ۱۵۰ 
روستای نزدیک به شهرها از آب آشامیدنی بهره مند بودند اما با تلاش ۴۳ ساله 
دولتمردان جمهوری اسلامی این رقم به ۹۱۰ روستا رسیده و حدود ۷۵ درصد 
روستانشینان استان از امکان دسترسی به آب سالم برخوردارند.جامعه روستایی 
گلستان پیش از انقلاب اسلامی به مراتب بیشتر و گسترده تر از جمعیت فعلی 
بود اما به دلیل نبود پیش شرط های اولیه برای زندگی مانند دسترسی محدود به 
منابع آبی، مهاجرت گسترده شکل گرفت و بخش موثر نیروی کار و تولید راهی 
شهرها شدند.آمار دسترسی ۱۷ درصدی روستانشینان گلستان، سختی سکونت 
این جامعه بزرگ را به خوبی عیان می سازد؛ مشکلی که پس از استقرار جمهوری 
اسلامی به سرعت مورد توجه دولتمردان انقلابی قرار گرفت و از همان ماه های 
اولیه فعالیت جهادی برای حل این مشکل آغاز شد.اگر چه به دلیل مشکلات 
گسترده دسترسی روستاییان گلستان از نیازهای اولیه مانند آب، برق و بهداشت، 
بسیاری از نیروهای جوان روستاها به شهر مهاجرت کرده بودند اما تلاش برای 
دسترسی بقیه روستاییان به امکاناتی مانند آب ادامه یافت تا حدی که در زمان 
حاضر حدود ۷۵ درصد روســتاهای استان به آب آشامیدنی سالم و لوله کشی 
دسترســی دارند و به بقیه سکونتگاه ها نیز آب شرب بهداشتی از طریق منابع 
سیار آبرسانی می شود.ایران حدود ۵۹ هزار و ۶۰۰ روستا با حدود ۲۰ میلیون و 
۷۰۰ هزار نفر جمعیت دارد که در مجموع ۳۹ هزار و ۱۰۰ روستا با جمعیت ۲۰ 
میلیون و ۲۰۰ هزار نفر جزو روستاهای بالای ۲۰ خانوار هستند.از مجموع این 
روستاها، ۱۶ هزار و ۵۱۶ روستا با جمعیت یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر فاقد آب 
هستند، همچنین هشت هزار و ۴۲۳ روستا با جمعیت ۲.۴ میلیون نفر در زمینه 
آبرسانی به طور خودگردان عمل کرده و آب مورد نیاز خود را تامین می کنند.به 
گفته مسعود خشایی معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب، در بودجه سال آینده اعتبارات مناسبی برای توسعه طرح های صنعت 
آب و فاضلاب کشــور در نظر گرفته شده و در کنار آن باید استفاده از ظرفیت  
بخش خصوصی نیز در راستای سرعت بخشی به اجرای طرح های مورد نظر در 

این حوزه به خصوص در توسعه شبکه فاضلاب با جدیت دنبال شود.

دسترسی ۹۱۰ روستای گلستان به آب آشامیدنی
گلستان افزون بر هزار پارچه آبادی دارد و حدود نیمی از جمعیت ۱.۹ میلیون 
نفری آن در روستاها زندگی می کنند که باعث شده این خطه از حیث آمار نیروی 

کار و مولد )روستایی( جزو استان های پیش رو به شمار می رود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اعلام 
کرد: تا پیش از پیروزی انقلاب اسلامی فقط ۱۵۰ روستای استان به آب آشامیدنی 
دسترسی داشتند که این آمار در ۴۳ سال گذشته به ۹۱۰ روستا رسیده است.

بهزاد هرمزی افزود: همچنین درصد جمعیت زیر پوشش شبکه آب روستایی 
گلستان قبل از انقلاب ۱۷ درصد بود که هم اینک با رشد ۵۰ درصدی به ۷۴.۲۴ 

درصد ارتقا یافته است و به ۷۴ روستا نیز به صورت سیار آبرسانی می شود.
به اعتقاد کارشناسان، آبرسانی به ویژه در مناطق روستایی و محروم کشور، 
علاوه بر توسعه سلامت با دسترسی به آب سالم و ایجاد زیرساخت های جدید، 
در محرومیت زدایــی از این مناطق نیز نقش مهمی ایفا می کند که با روی کار 
آمدن دولت سیزدهم این موضوع مورد توجه جدی قرار گرفته تا آنجا که طبق 
برنامه ارائه شــده وزیر نیرو به مجلس شورای اسلامی، میزان پوشش آبرسانی 
روستایی و جمعیت بهره مند در انتهای دولت سیزدهم باید به رقم ۹۰ درصد برسد.

آبرسانی به ۴۳۲ روستا با اعتبارات محرومیت زدایی 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان گفت: با امضای قرارداد بین 
وزارت نیرو و قرارگاه سازندگی امام حسن مجتبی )ع( که با هدف آبرسانی به 
روســتاهای محروم کشور انجام شد، آبرســانی و پایداری آب آشامیدنی ۴۳۲ 

روستای استان با ۶ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار در دستور کار قرار گرفت.
هرمزی افزود: با اجرای این قرارداد ۴۳۲ روســتا در شهرستان های گرگان، 

گنبدکاووس، آزادشهر، علی آبادکتول، کلاله، آق قلا، رامیان، بندرترکمن، کردکوی، 
گمیشان و مراوه تپه با جمعیتی بالغ بر ۴۵۲ هزار و ۳۶۸ نفر از نعمت آب شرب 
پایدار، سالم و بهداشتی بهره مند خواهند شد.با امضای این قرارداد بین وزارت 
نیرو و قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( که با هدف آبرسانی به روستاهای محروم 
کشور انجام شده، حدود ۱۰ هزار روستا با هزینه ای بالغ بر ۳۰۰ هزار میلیارد ریال 
از آب بهره مند می شوند که سهم استان گلستان از این قرارداد ۴۳۲ روستاست.

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۹۲ پروژه آب و فاضلاب گلستان در 
دهه فجر

مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب گلستان همچنین از افتتاح ۲۷ پروژه و 
آغاز عملیات اجرایی ۶۵ پروژه این شرکت با اعتبار ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال 
برای ۱۴ شــهر و ۶۸ روســتای استان به مناسبت دهه فجر خبر داد و گفت: با 
اجرای این پروژه ها ۱۵۳ هزار خانوار از نعمت آب شرب پایدار بهره مند می شوند.

هرمــزی افزود: بیــش از ۳۱ کیلومتر عملیات شــبکه توزیع، ۱۳ کیلومتر 
خــط انتقــال، حفر و تجهیز هشــت حلقه چاه آب شــرب، ۵۰۰ متر مکعب 
 مخــزن ذخیــره، ۲ دهنــه چشــمه و ۲ باب ایســتگاه پمپــاژ از پروژه های 

مهم قابل افتتاح این شرکت است.

دسترسی ۷۵ درصد روســتاها به آب آشامیدنی دستاورد انقلاب 
اسلامی در گلستان

وی اجرای بیش از ۶۱ کیلومتر عملیات شبکه توزیع و ۳۱ کیلومتر عملیات 
خط انتقال، حفر ۲۰ حلقه چاه آب شــرب، احداث سه هزار متر مکعب مخزن 
ذخیره، ۹ دهنه چشمه و تجهیز یک باب ساختمان آزمایشگاه را از پروژه های 

قابل کلنگ زنی حوزه آب این شرکت در دهه فجر امسال برشمرد.

اعتبار هشت هزار میلیارد ریالی برای توسعه بخش آب روستایی 
رییس هیات مدیره و مدیرعامل شــرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور 
چندی قبل در ســفر به گلستان با اشاره به رشد چند برابری اعتبارات امسال 
بخش آبرســانی روستایی و شهری کشور گفت که بودجه در نظر گرفته شده 
برای توسعه بخش آب روستایی گلستان از حدود هزار میلیارد ریال به بیش از 

هشت هزار میلیارد ریال افزایش یافت.

 کیش به عنوان پایلوت اجرای طرح بنزین برای همه تا ۱۰ روز آینده شاهد 
اجرای این طرح خواهد بود و هم اکنون مقدمات و زیرساخت های طرح مورد 
نظر فراهم شده است تا در این جزیره اولین گام اجرای تخصیص سهمیه سوخت 

خودروهای بنزینی براساس کارت ملی برداشته شود.
 برخورداری تمام افراد جامعه از خدمات عمومی دولت یکی از مطالبه های 
مردم است که دولت سیزدهم با اجرای طرح سهمیه بندی سوخت براساس 
کد ملی به دنبال آن اســت به طوری که یارانه پرداخت شــده به این فراورده 
سوختی براساس کد ملی در اختیار همه ایرانیان ساکن در کشور قرار می گیرد.

این طرح ویژه خودروهای بنزین سوز است که بخش عمده  یارانه سوخت را 
به خود اختصاص داده اند و قرار است سهمیه سوخت به این خودروها در ۲ بخش 
خودروهای شخصی و خودروهای عمومی )تاکسی و وانت( تخصیص داده شود.

تخصیص یارانه به سوخت خودروها از سال ۱۳۶۰ بر روی میز دولت قرار 
داشته و در این مدت نوع پرداخت آن دستخوش تغییرات مختلفی شده که 
در نهایت اواخر آذر۱۴۰۰ با انتشار یک خبر مبنی بر صدور دستور برای فراهم 
شدن زمینه اجرای طرح بنزین برای همه براساس کد ملی به صورت آزمایشی 

در جزیره کیش این مساله دوباره در کانون توجهات قرار گرفت.
آنچه که تا کنون از گفته های مسوولان بدست می آید می توان گفت که 
هدف دولت از اجرای طرح بنزین برای همه حذف یارانه ســوخت یا افزایش 
قیمت آن نیســت بلکه به دنبال ارایه راهکاری با قابلیت اجرایی در راســتای 

بهره مندی تمام افراد جامعه به ویژه دهک های پایین از این سوبسید است.
کیش محل اجرای آزمایشی این طرح برای رفع نواقص احتمالی آن است 
و مسوولان و دست اندرکاران جزیره با همکاری وزارتخانه های مختلف برنامه 
ریزی ها برای اجرای این طرح را هم اکنون به مرحله نهایی رسانده اند و قرار 

است به زودی اجرای آن آغاز شود.

 مگر قبلا همه بهره مند نمی شدند؟
شاید سئوالی که از این طرح به ذهن بیاید آن است که مگر قبلا همه یارانه 
سوخت بهره مند نمی شــدند؟ و در پاسخ باید گفت: براساس سهمیه بندی 
سوخت با کارت سوخت، این یارانه به ایرانیان دارای خودرو تعلق می گیرد اما 
در طرح بنزین برای همه هر فرد در قید حیات ایرانی براساس کد ملی خود 

می تواند از این امکان بهره مند شود.
بــه عبارتی در طرح قبلی بهره مندی از یارانه ســوخت )بنزین( نیازمند 
داشتن خودرو بود که براساس آمار تنها ۵۲ درصد ایرانی دارای خودرو هستند 
و ۴۸ درصد بقیه که عمدتا قشر کم درآمد کشور را تشکیل می دهند از یارانه 
سوخت بی بهره هستند و سهم آنها به کارت سوخت ۵۲ درصد دارای خودرو 

تعلق می گیرد.
امــا به گفته متولیان امر )وزرای اقتصاد و نفت( در طرح نیازی به صاحب 
خودرو بودن نیســت و همه ایرانیان می توانند از آن بهره ببرند و در صورتی 
که صاحب خودرو نیستند سرپرست خانواده می تواند یارانه بنزین اختصاص 

یافته به اعضای خانواده را به فروش برساند یا به شخص دیگری منتقل کند.

 قطعی شدن سهمیه ۲۰ لیتری در طرح آزمایشی
طی ۲ ماه گذشته در خصوص میزان سهمیه هر نفر ۲ آمار مختلف ارایه 
شده که طبق گفته وزیر اقتصاد و دارایی هر شخص ماهانه ۲۰ لیتر و براساس 
گفته وزیر نفت هر نفر ۱۵ لیتر سهمیه بنزین دارند اما آنچه تا کنون قطعی شده 
است اجرای طرح آزمایشی در جزیره برای هر کیشوند ماهانه ۲۰ لیتر است.

سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش در تشریع جزئیات این طرح گفت: از 
این پس سهمیه بنزین به دارندگان هر کد ملی دارای خودرو یا فاقد خودرو 
تعلق می گیرد و  میزان یارانه تخصیصی به ازای هر نفر  معادل ۲۰ لیتر بنزین 

به نرخ  یک هزار و ۵۰۰ تومان است.

 استفاده یا فروش
محمدرضا نوایی لواسانی افزود: یارانه سهمیه بنزین از هر کارت بانکی قابل 
برداشت است و افراد در صورت نداشتن خودرو می توانند این یارانه را با نرم 
افزاری که به همین منظور طراحی شده و اعلام خواهد شد به فروش برسانند 
و افرادی که به هر دلیلی امکان فروش سهمیه ی خود یا انتقال به دیگری را 
نداشته باشند، بعد از مدت مشخصی مبلغ آن را به صورت فروش خودکار، در 

حساب خود دریافت خواهند کرد .

 خودروهای عمومی بدون تغییر
دولــت در اجرای این طرح به منظور جلوگیری از ایجاد بار تورمی ۲ اصل 
را پیش رو قرار داده که شامل افزایش نیافتن قیمت بنزین یارانه ای و آزاد و 
همچنین تخصیص سهمیه بنزین به خودروهای عمومی طبق روال قبل است.

سرپرســت معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش در این 
ارتباط گفت: با اجرایی شدن طرح جدید سهمیه بنزین، رانندگان وسایل نقلیه 
عمومی همچنان از ســهمیه  خود برخوردارند و هیچگونه تغییری در سهمیه 
تاکسی ها، خودروهای عمومی و گازوییلی ایجاد نمی شود و علاوه بر آن اعضای  
خانواده  هایشان  نیز مشمول دریافت یارانه سهمیه ۲۰لیتر بنزین نیز می شوند.

 ۳  هزار تومان سقف قیمت بنزین
ثابت نگه داشتن قیمت بنزین مهمترین راهکار جلوگیری از بار تورمی این 
طرح است که  مالک شریعتی نیاسر عضو کمیسیون انرژی مجلس پیشتر در 
گفت  گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشاره به بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ 
در مجلس، اظهار داشت: قیمت بنزین در لایحه بودجه سال آینده به قیمت 
امسال پیشنهاد شده است از همین رو بنزین سهمیه ای یک هزارو ۵۰۰ تومان 

و بنزین آزاد نیز سه هزار تومان خواهد بود.
شریعتی تاکید کرد: نه دولت و نه مجلس قصد افزایش قیمت حامل های 
انرژی از جمله بنزین را ندارند و حتی این اجازه در لایحه بودجه ۱۴۰۱ هم به 

دولت داده نشده است؛ از این رو هیچ افزایش قیمتی نخواهیم داشت.

 ابهام علت اصلی تاخیر در اجرای آزمایشی
قرار بود این طرح ۱۵ دی ماه به صورت آزمایشی در جزیره کیش اجرا شود 
که اجرایی شدن آن تا کنون به تعویق افتاده و حسین شمسیان راد سرپرست 
معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش در پاسخ به چرایی تغییر 
تاریخ اجرای آن گفت: ابهام علت توقف این طرح این بود که ما اعتقاد داریم 
در این دولت کار بدون روند کارشناسی و خلق الساعه نباشد و حال مردم بر 

اثر اجرای آن بد نشود.

 ۱۰۴  کیشوند پیشقراول اجرای طرح
هم اکنون مقدمات اجرای این طرح در جزیره کیش از چند مدت قبل در 
حال انجام بوده و به گفته سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه 
آزاد کیش، بارها زیرساخت های اجرای این طرح در جزیره بررسی شده و در 

تجهیزات لازم جایگاه های سوخت نیز نصب شده و در حال آزمایش است.
شمســیان راد با بیان اینکه در اجرای مقدماتی این طرح ۱۰۴ کیشــوند 
شــرکت داده شدند و در حال اجرای طرح هستند تا عیوب مختلف برطرف 
شود افزود: برای دریافت سوخت، پس از کشیدن کارت بانکی در محل جایگاه 
با وارد کردن چهار رقم کدملی صاحب کارت و میزان سهمیه یارانه ای و آزاد 

اختصاص یافته مشخص می شود.
وی گفت: شــخص پس از مشخص شــدن میزان سهمیه سوخت گیری 
می کند و کارت بانکی را مجدد می کشد و پس از وارد کردن رمز کارت مبلغ 

از یارانه پرداخت خواهد شد.
شمسیان راد گفت: از ابتدای کارت کشیدن تا ورود برای سوخت گیری چند 
ثانیه زمان می گذرد و برای کاهش و به صفر رساندن این فاصله چندثانیه ای 

جایگاه های سوخت به فیبر نوری متصل شده است.
عدالت در برخورداری همه آحاد جامعه از این خدمت یکی از اهداف اجرای 
طرح بنزین برای همه است و انتظار می رود پس از طرح آزمایشی و رفع نواقص 
و ایرادات احتمالی برای تحقق این عدالت در جامعه به ویژه بهره مندی دهک 

های پایین در کل کشور اجرا شود.

 رونمایی از نخستین واحد سیار فرآورش نفت شرکت ملی حفاری 
اهواز - همزمان با آغاز به کار نمایشگاه تخصصی صنعت نفت 
 )MOT( ، نخستین واحد سیار فرآورش نفت  اهواز ۱۴۰۰ 

شرکت ملی حفاری ایران رونمایی شد.
 به نقل از روابط عمومی شرکت ملی حفاری ایران این 
واحد  که در نوع خود یک کارخانه مجهز بهره برداری نفت 
تلقی می شود بر روی چهار دستگاه تریلر نصب، و جابه جایی 
آن در کوتاه ترین زمان ممکن به چاه های نفتی امکان پذیر 
است.در آیین رونمایی از واحد سیار فراورش نفت شرکت ملی حفاری ایران که با 
حضور استاندار حوزستان و مدیران عامل و ارشد شرکت های نفتی در خوزستان 
برگزار شد، رییس اداره آزمایش چاه و ابزار ویژه شرکت مدیریت خدمات فنی 
شرکت ملی حفاری گفت: با پیوستن این واحد به ناوگان خدمات فنی شرکت ملی 
حفاری ایران، امکان ارایه خدمات یکپارچه تخصصی در چاه های نفتی به ویژه تعمیر 
چاه های در دست بهره برداری فراهم شد.افشین ابوالحسنیی افزود: ساخت این 
واحد با توجه به درخواست مناطق نفتخیز جنوب و همچنین  دستور العمل وزارت 
نفت در خصوص ممنوعیت سوزاندن نفت در گودال های سوخت، به منظور رعایت 
استانداردهای زیست محیطی و کنترل آلاینده ها و در راستای جلوگیری از اتلاف 
انرژی و خسارت مالی ناشی از هدر رفت سرمایه ملی، حسب تاکید مدیریت ارشد 
شرکت در دستور کار قرار گرفت و با امکانات موجود شرکت و استفاده از ظرفیت  

سازندگان داخلی این تجهیز مهم ساخته و آماده بهره برداری شد.
وی ادامه داد: دستگاه سیار فرآورش نفت در عملیات های اسید کاری برای 
خنثی سازی اثر اسید در جلوگیری از خوردگی شیمیایی ادوات و اتصالات، و به 
عنوان یکی از روش های ازدیاد برداشت از مخازن نفتی مورد توجه کارفرمایان قرار 
دارد و در عملیات احیای چاه ها و بالابردن دبی تولید با استفاده از مجموعه های 
اسید کاری و  لوله مغزی سیار کاربرد دارد.رییس اداره آزمایش چاه و ابزار ویژه 
  MOT ایران گفت: مجموعه ملی حفاری  فنی شرکت  شرکت مدیریت خدمات 
می تواند گاز، آب نمک و ذرات شن را از نفت خام تولیدی حاصل از فرآیندهای 
همزمان جدا سازی و با توجه به شرایط هر چاه نفت مربوط را با حذف ذرات جامد 

به خطوط لوله بهره برداری و در نهایت واحدهای بهره برداری پمپاژ کند.
همزمان با ششمین روز ایام مبارک دهه فجر ، نمایشگاه تخصصی صنعت نفت 
اهواز ۱۴۰۰ با حضور ۲۱۰ شرکت و سازندگان داخلی در محل دایمی نمایشگاه 

های استان خوزستان گشایش یافت. 

 ۸۴۹ پروژه مخابراتی و ارتباطی در خراسان جنوبی افتتاح شد
با  ارتباطی  و  مخابراتی  پروژه   ۸۴۹   - بیرجند 
سرمایه گذاری ۷۴ میلیارد تومان در هفتمین روز دهه فجر 
همزمان با پروژه های سراسر کشور در خراسان جنوبی افتتاح 

شد.
مدیر مخابرات منطقه خراسان جنوبی روز دوشنبه در 
حاشیه افتتاح این پروژه ها که با حضور ویدئوکنفرانسی وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد، گفت: به مناسبت 
دهه مبارک فجر ۲ هزار میلیارد تومان پروژه ارتباطی و مخابراتی در سراسر کشور 

افتتاح می شود که ۸۴۹ پروژه مربوط به این استان است.
حسن آذری نصرآباد افزود: زمینه های مختلف توسعه شبکه های مخابراتی در 
خراسان جنوبی فراهم شده که توسعه سیستم های ارتقا، توسعه شبکه فیبر نوری، 

افزایش ظرفیت دیتا و تلفن ثابت از جمله آن است.
وی شاخص ترین پروژه های افتتاحی را مربوط به توسعه شبکه موبایل و فیبر 
نوری برشمرد و گفت: فیبر نوری زیرساخت اصلی زیرساخت های مخابراتی را 

تشکیل می دهد که ۱۰۰ کیلومتر فیبرنوری افتتاح شد.
وی بیان کرد: از ابتدای امسال هم نزدیک به ۲۲۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری 
در بخش های مختلف از جمله توسعه تلفن ثابت، تلفن همراه و فیبر نوری انجام 

شده و پروژه ها به بهره برداری رسیده است.
به سالیان  نسبت  افزود: رشد خوبی  منطقه خراسان جنوبی  مدیر مخابرات 
گذشته در پروژه های مخابراتی و ارتباطی داشتیم که بخشی از آن به دلیل اینکه 
بعد از شیوع ویروس کرونا توجه همه بخش های جامعه از جمله آموزش، تجارت، 

کسب و کار ر به این سمت جلب و منجر به افزایش سرمایه گذاری شد.
وی تصریح کرد: در بازه بعد از شیوع کرونا و یک سال و نیم گذشته ۹۰۰ میلیارد 
تومان سرمایه گذاری در بخش شبکه های مخابراتی استان انجام شده که معادل ۱۰ 
سال قبل از کرونا بوده است.آذری نصرآباد گفت: دلیل عمده این سرمایه گذاری 
ایجاد نیاز شدید در جامعه و مردم بوده که علیرغم مشکلات زیاد شرکت مخابرات، 

این میزان سرمایه گذاری در استان انجام شده است.
وی با اشاره به توسعه شبکه های مخابراتی و ارتباطی در روستاهای استان افزود: 
قسمت عمده ای از سرمایه گذاری های انجام شده برای پروژه های شبکه روستایی 
توسط شرکت مخابرات ایران و بخشی نیز از محل اعتبارات وزارت ارتباطات و 
اقدامات  گفت:  جنوبی  خراسان  منطقه  مخابرات  است.مدیر  اطلاعات  فناوری 
فیبررسانی به روستاها، احداث یا ارتقای سایت های تلفن روستایی تداوم دارد و 
متناسب با برنامه های وزارت ارتباطات ما نیز به سهم خود آمادگی داریم زمینه 
ارائه خدمات بهتر به این مناطق فراهم شود.وی درباره قطعی برخی شبکه های 
اینترنتی مخابرات گفت: گاهی ممکن است موانعی سبب قطعی اینترنت شود که 
بعضا از جانب مشترکان است و تا حد امکان سعی کرده ایم خرابی های سال های 

گذشته را کاهش دهیم. 

 افزایش ۳۵ کیلومتری طول ناوگان مترو تهران در سال ۱۴۰۱
تهران-  مدیرعامل شرکت راه آهن شهری تهران و حومه 
اعلام کرد: با افتتاح برخی ایستگاه های خطوط ۶ و ۷ و مترو 
پرند به همراه پروژه توسعه غربی خط ۴، سال آینده ۳۵ 
کیلومتر مسیر در حال بهره برداری به طول شبکه خطوط 

فعلی راه آهن ریلی زیرزمینی پایتخت اضافه می شود.
 به نقل از شرکت راه آهن شهری تهران و حومه، علی امام 
در این باره گفت: در صورتی که فرآیند تامین به موقع منابع 
مالی پروژه های مترویی شهر تهران طبق برنامه زمان بندی تدوین شده صورت 
پذیرد، در سال پیش رو می توان شاهد افتتاح مسیر حد فاصل فرودگاه امام خمینی 
)ره( تا شهر جدید پرند به طول تقریبی ۱۹ کیلومتر و همچنین ایستگاه شهر 

پرند بود.
به گفته وی، از طرفی با افتتاح ۲ ایستگاه دیگر در خط هفت عملًا چهار کیلومتر 
مسیر به طول شبکه زیر بار مترو تهران اضافه می شود، در خط ۶ نیز بهره برداری از 
چهار ایستگاه بخش میانی به معنای سرویس دهی ۹ کیلومتر از این خط است، در 
پروژه توسعه غربی خط چهار یک ایستگاه امکان بهره برداری خواهد داشت و تحقق 

این امر مستلزم تزریق منابع مالی در موعد مقرر است.
امام ادامه داد: تکمیل بخش توسعه غربی خط چهار به معنای افزایش سه 
کیلومتری طول خط مذکور بوده و جمع مواردی که به آنها اشاره شد، حکایت از 
فراهم بودن شرایط برای توسعه مسیرهای در حال بهره برداری شبکه مترو پایتخت 

از ۲۴۵ کیلومتر کنونی به حدود ۲۸۰ کیلومتر در سال پیش رو دارد.
عملًا  که   ۶ خط  جنوبی  توسعه  قبیل  از  هایی  پروژه  کرد:  خاطرنشان  وی 
خط  شرقی  توسعه  طرح  همراه  به  است  پایانی  مراحل  در  آن  حفاری  بخش 
پایانه جدید شرق در حال پیگیری  تا  نیز پروژه توسعه شرقی خط ۲  چهار و 
در بعد  به   ۱۴۰۲ سال  از  آنها  به  مربوط  های  ایستگاه  افتتاح  که   است 

 دستور کار قرار می گیرد.

 قوهای مهاجر تالاب ســرخرود که امسال 
ســفر و اقامتی پرحاشیه و پرخبر به مازندران 
داشتند، چند روزی است که بازگشت شان به 
زیستگاه اصلی را آغاز کرده اند و دسته دسته در 
حال بازگشت به عرض های شمالی جغرافیایی و 
محل زندگی شان در ماه های گرم سال هستند.

 پرندگان زیبای آوازه خوان پس از پشت سر 
گذاشتن یک زمســتان پرحاشیه در مازندران 
و البتــه صید و زنده گیری شــدن تعدادی از 
همسفرانشــان، چند روز است که بازگشت به 
زیستگاه  اصلی شــان را آغاز کرده اند و به مرور 
تالاب سرخرود در حال خالی شدن از آن هاست.

رئیس اداره حیات وحش محیط زیســت 
مازندران در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: بازگشت 
قوها به عرض های بالایی و زیستگاه اصلی شان 
حدود دو هفته پیش آغاز شــد و همچنان نیز 
ادامه دارد. در نخستین روزهای آغاز بازگشت 
نزدیک به یک هزار بال قو از تالاب سرخرود خارج 
شدند و پس از آن نیز دسته های مختلفی از آن ها 
به سمت مناطق غربی سیبری سفرشان را آغاز 
کردنــد. در حال حاضر نیز حدود ۵۰۰ بال قو 
در تالاب سرخرود حضور دارند که ممکن است 
تا پایان بهمن زمستان گذرانی شان را به پایان 
برســانند.کوروس ربیعی افزود: معمولا آغاز و 
پایان ســفر گله قوها همزمان و یکسان انجام 
نمی شــود. یعنی این طور نیست که کل گله 
این پرنده طی یک یا چند روز مشخص وارد یا 
خارج شوند. همان طور که در زمان ورودشان به 

محل زمستان گذرانی در دسته های جداگانه و با 
فاصله زمانی نسبت به هم می آیند، هنگام خروج 
و بازگشــت نیز همین طور عمل می کنند.وی 
اظهار کرد: قوهای مهاجر جزو دسته مهاجران 
منظم تلقی نمی شوند و بسته به شرایط آب و 
هوایی سفرشان انجام می شود. تدریجی می آیند 
و تدریجی می روند. اگر زمستان خیلی سردی در 
زیستگاه اصلی شان داشته باشند زودتر می آیند 
و ممکن اســت دیرتر بروند و اگر هم شــرایط 
آب و هوایی در زیســتگاه اصلی شان مناسب 
باشد گاهی دیرتر به سرخرود می آیند و زودتر 

می روند. در واقــع در این روند تدریجی که از 
نظر ما بی نظمی در سفر قوها محسوب می شود، 
یک نظم مشخص و مبتنی بر شرایط اقلیمی 
دارند.این مسئول اظهار کرد: با توجه به این که 
قوهــای مهمان مازندران از مبدأهای متفاوتی 
در عرض های بالایی ما هستند، طبیعتا طول 
مسافت جداگانه  و متفاوتی نسبت به یکدیگر 
برای ســفر به سرخرود یا بازگشت از آن دارند.

رئیس اداره حیات وحش محیط زیست مازندران 
تصریح کرد: قوهایی که در سرخرود زمستان را 
می گذرانند، در بهار و تابســتان به این شکل و 

با این جمعیت کنار هم زندگی نمی کنند و در 
دسته های مختلف سکونتگاه های متفاوتی دارند. 
اما زمستان ها سکونت موقت گله ای را در تالاب 
ســرخرود تجربه می کنند. ما در این بخش از 
نیمکره پنج جمعیت مجــزا از قوها داریم که 
بخش اصلی یکی جمعیت های خوب آن ها، برای 
زمستان گذرانی  در سرخرود مستقر می شوند.

امسال قوهای مسافر فریادکش که هر سال به 
تالاب سرخرود سفر می کنند و معمولا جایی 
بین خبرهای مربوط به صید و شکار نداشتند، 
حدود یک ماه پس از ورود نخستین دسته به 

سرخرود ســر از خبرهای حوزه صید و شکار 
نیز در آوردند. برخی دسته های قوهای مهاجر 
حدود دو هفته پس از ورود به تالاب سرخرود 
به دنبال یافتن غذا از منطقه امن تالاب بیرون 
رفتند و سر از دامگاه های منطقه در آوردند. تا 
این که خبر کشــف ۲۴ بال قو از خانه یکی از 
متخلفان در فریدونکنار منتشر شد و پای قوها 
را به دنیای خبرهای صید و شــکار باز کرد. به 
فاصله کمتر از دو روز بعد از انتشــار این خبر، 
موجی از خبرهای مربوط به کشتار ۵۰۰ بال قو 
در فریدونکنار و سرخرود منتشر شد. در همین 
روزها نیز انتشار آگهی های فروش قوهای زنده در 
فضای مجازی نگرانی دوستداران حیات وحش 
و محیط زیست را افزایش داد. اما با رهاسازی 
قوهای کشف شده در تالاب سرخرود و تامین 
ذرت و غذادهی مناسب در این تالاب به مرور 
قوهایی که به دامگاه ها رفته بودند بازگشتند و 
کم کم با اضافه شدن قوهای مهاجر دیگری که 
وارد مازندران می شــدند، تعداد قوهای تالاب 
سرخرود به حدود ۲ هزار و ۵۰۰ بال نیز رسید 
و با اســتقرار گله قوها در تالاب سرخرود، بازار 
پرنده نگری در این زیستگاه موقت تا حدودی 
رونق گرفت.استان مازندران با داشتن چندین 
تالاب از جمله تالاب بین المللی میانکاله با ۴۸ 
هزار هکتار و ۸۰۰ آببندان و اراضی کشاورزی 
بهشت پرندگان محســوب می شود و سالانه 
حدود ۱.۵ میلیون بال پرنده معادل ۶۰ درصد 

پرندگان مهاجر در این استان فرود می آیند.
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شماره : 1307

محمود رضایی  -   ایده روز  | در حالی که 
ماجرای اساسنامه فدراسیون فوتبال با نزدیکی 
به ضرب الاجل فیفا شرایط حساس ترین به 
خود می گیرد، چند صدایی در داخل فدراسیون 

و در بین نهادهای مختلف بیشتر شده است.
 پیش از این در گزارشــی به این موضوع 
پرداخته شده که مسئله اساسنامه فدراسیون 
فوتبال در آخرین روزهای باقی مانده تا ضرب 
الاجل و مهلت یک ســاله فیفا به ایران با چه 
تغییر و تحولاتی مواجه شده است. فدراسیون 
فوتبال که از طولانی شدن روند تغییرات قانونی 
در ایران احســاس نگرانی می کرد و بارها از 
مجلس درخواست کرده بود لایحه دولت قبل 
را مورد بررسی قرار دهد، راهکار دیگری را در 
دستور کار خود قرار داده تا فیفا را برای انجام 
تحولات در ارتباط با ماهیت این فدراســیون 
اقناع کند اما این اتفاق به مذاق قانون گذاران 

در ایران خوش نیامده است.
تعــدادی از نماینــدگان مجلــس اقدام 
فدراسیون فوتبال در نامه نگاری با فیفا و اعلام 
اینکــه ماهیت این فدراســیون بدون مصوبه 
مجلــس از عمومی غیر دولتی به یک نهاد با 
ماهیت غیردولتی و غیرانتفاعی و مستقل تغییر 
کرده، را خودسرانه توصیف کرده و گفته بودند 
که تبعات احتمالی این اتفاقات می تواند دامن 

فوتبال ایران را بگیرد.
با این حال، غلامرضا رفیعی، مشاور حقوقی 
فدراســیون به تازگی در پاســخ به اظهارات 
احسان قاضی زاده هاشمی که اقدامات اخیر 
این فدراســیون در زیر سوال برده و گفته بود 

هیچ پایه و اســاس حقوقــی و قانونی ندارد، 
گفته است: »جناب آقای قاضی زاده هاشمی؛ 
چرا این نامه دبیر محترم هیات دولت قبلی و 
»فعلی« و گیرندگان رونوشت های ذیل آن را 
انکار می کنید!؟!؟ نظر شخصی شما محترم اما 
ملاک هرگونه اعلام رسمی فدراسیون به فیفا، 
نظر رسمی مجلس شورای اسلامی، دولت و قوه 
قضاییه می باشد که در قالب مواد ۳ و ۵ قانون 
مدیریت خدمات کشوری، بند ث ماده ۲ قانون 
وظایف و اختیارات وزارت ورزش و جوانان، نظر 
رسمی دبیر محترم هیات دولت قبلی و »فعلی« 
و دو دادنامه اخیر هیات عمومی دیوان عدالت 
اداری متبلــور گردیده اســت. به همه آنها از 

طریق سایت روزنامه رسمی کشور دسترسی 
دارید. اگر دیدن آنها در سایت روزنامه رسمی 
کشور موجب زحمت است، بفرمایید در سایت 
فدراســیون فوتبال آنها را نیز به همراه اعلام 
نظر انجمن ایرانی حقوق اداری منتشر کنیم.«

این مشــاور فدراســیون فوتبال در ادامه 
اظهارات تند و تیز خود خطاب به این نماینده 
مجلس گفت: »از اینها گذشته، شما در برنامه 
»ورزش و مردم« به موکلین خود اعلام کرده 
اید، رای هیات عمومــی دیوان عدالت اداری 
این مشکل را حل کرده است!؟ استدعا می کنم 
بمنظور حفظ حقــوق موکلین، چنانچه نظر 
مقنن، دولت و هیــات عمومی دیوان عدالت 

اداری با جابجایی های انجام شده در سه قوه 
محترم، تغییر کرده اســت، یا تفسیر مجلس 
محترم را رسما به فدراســیون فوتبال اعلام 
کنید تا عینا پس از ترجمه رسمی به فیفا ارسال 
گردد. فعلا همان است که به فیفا اعلام کرده 
ایم. نظر شخصی جنابعالی در حکم قانون، نظر 
دولت و رای هیات عمومی دیوان عدالت اداری 

نیست. ایام عزت مستدام.«
ایــن واکنش تند و تیز و به نوحی پاســخ 
بــه اظهارات قاضی زاده هاشــمی، با واکنش 
احمدرضا براتی، عضو هیات رئیسه فدراسیون 
فوتبال همراه شده است. او که پیش از این و 
در سکوت و آرامش اصلاح اساسنامه فدراسیون 

فوتبال ار پیش می برد و ســال گذشــته هم 
نگارش اساسنامه را به همراه گروهی از اعضای 
کمیته تدویــن مقررات فدراســیون فوتبال 
برعهده داشت، در پیامی که شب گذشته در 
توئیتر منتشر شده، نوشت: »سخنان و نظرات 
برخی مشاورین در فدراسیون، خطاب به قوه 
مقننه، نمایندگان مجلس و اساســنامه الزاما 
نظر و موضع همه اعضای هیات رئیسه فوتبال 

نمی باشد«.
این اختلاف نظر میان اعضای فدراســیون 
فوتبال به علت اقدامات اخیر رفیعی، مشــاور 
عزیزی خادم بارها در ماجرای اساسنامه این 
فدراسیون دیده شده و مشخص نیست با این 
اختلافات و چند صدایی ها در داخل فدراسیون 
فوتبال و خارج از این مجموعه در مجلس به 

چه اتفاقات ختم خواهد شد؟
اما یک مسئله روشن است که با این کش 
مکش های حقوقی و اختلافات اساسی که در 
حال حاضر به صورت علنی دیده می شــود 
و بــه جای اتاق های فکر، بــه مصاحبه ها و 
اظهارنظرهای مختلف در فضای مجازی کشبده 
شــده است می تواند با خطرهایی برای آینده 

فوتبال ایران همراه شود.
مهلت یک ساله فیفا برای تغییرات قانونی در 
ارتباط با ماهیت این فدراسیون در تاریخ دهم 
اسفند 1400 به پایان می رسد و فیفا هم قبل 
از این هشدارهایی را در ارتباط با این موضوع 
داده بود اما اخیرا فدراسیون فوتبال ادعا کرده 
که فدراسیون جهانی فوتبال قانع شده و هیچ 

خطری فوتبال ایران را تهدید نمی کند.

 چالش اساسنامه جدی تر شد!

  دست کی روش از جام کوتاه ماند
تیم ملی  فوتبال مصر در فینال جام ملت های آفریقا برابر 
سنگال شکست خورد تا نتواند جام قهرمانی را بالای سر برد.

 در دیدار پایانی جام ملت های آفریقا دو تیم ســنگال و 
مصر به مصاف هم رفتند.

ایــن بازی در پایان وقت های اصلی و اضافی با تســاوی 
بدون گل به پایان رسید تا کار به ضربات پنالتی کشیده شود.

در ضربات پنالتی این سنگال بود که توانست با نتیجه 4 
بر دو به پیروزی برسد و جام قهرمانی را بالای سر برد.

هدایت مصر را کارلوس کی روش برعهده داشت. این دومین رقابتی است که او 
با مصری ها در آن حضور داشت و نتوانست قهرمان شود. 

 اسامی ۱۳ بازیکنی که گل محمدی می خواست لو رفت
یحیی گل محمدی در کنفرانس مطبوعاتی خود گفت من 
نام 1۳ بازیکن را به باشگاه دادم که اگر دو نفر از آنها را هم 

می گرفتند، خیلی خوب بود.
قاعدتا یکی از این بازیکنان احمد گوهری دروازه بان صنعت 
نفت آبادان بود که در پرســپولیس جانشین رادوشوویچ شد 
ولی پیگیری های خبرورزشی باعث شد تا اسامی  1۲ بازیکن 

دیگر هم لو برود.
یکی از بازیکنانی که گل محمدی روی جذب او نظر مثبتی داشت، شیمبا مهاجم 
۳۹ ساله و برزیلی فولاد خوزستان بود که حالا باید فردا با پیراهن فولاد دوباره مقابل 

پرسپولیس بازی کند.
در میان لژیونرها یحیی گل محمدی روی رامین رضاییان و علی علیپور بازیکنان 
سابق پرسپولیس نظر مثبتی داشت تا جناح راست و خط حمله تیمش را تقویت کند 

اما شرایط حضور هیچ کدام از این دو نفر در پرسپولیس فراهم نشد.
گل محمدی بازیکنی چون علیرضا کوشکی را هم می خواست که به فولاد خوزستان 

رفت و حالا او هم مقابل پرسپولیس بازی می کند!
از دیگر نفرات مورد نظر یحیی می توان به شروین بزرگ از صنعت نفت آبادان، امید 
حامدی فر از همین تیم، پیمان بابایی مهاجم تراکتور، شهریار مغانلو، امید نورافکن و 
دانیال اسماعیلی فر از سپاهان، سعید صادقی و مهدی تیکدری از گل گهر اشاره کرد.

کاملا طبیعی بود که باشگاههایی چون سپاهان و گل گهر به پرسپولیس بازی 
ندهند اما مدیران این باشگاه در جذب بازیکن جوان و ۲1 ساله ای چون حامدی فر 
هم ناتوان نشان دادند و حتی نتوانستند پیمان بابایی را از تراکتور بحران زده بگیرند 
تا خیال یحیی در خط حمله کمی راحت شود.شاید گل محمدی تصور می کرد که از 
این 1۳ بازیکن حداقل چهار نفر پرسپولیسی شوند اما چنین اتفاقی تا امروز رخ نداده 

و تنها احمد گوهری دروازه بان صنعت نفت ذخیره حامد لک شده است.
گل محمدی پارســال در نیم فصل بازیکنانی چون فرشاد فرجی، مهدی ترابی و 
شهریار مغانلو را خرید و حسابی تیمش را تقویت کرد. او انتظار دارد امسال هم نفرات 
مورد نظرش یا حداقل تعدادی از آنها جذب شوند. هرچند که پرسپولیس برخلاف 
فصل گذشته در لیگ قهرمانان آسیا حضور ندارد و باید در لیگ برتر و جام حذفی به 
میدان برود.نکته اینجاست که گل محمدی هر دو جام را می خواهد و احساس می کند 

که بدون جذب نفرات جدید تصاحب این دو جام امکان پذیر نیست. 

 کوتاه کردن موی خانم بازیگر به عشق فرهاد مجیدی
در یکی از فیلم های جشنواره فیلم فجر بازیگر زن می گوید 
به عشق فرهاد مجیدی موهایش را کوتاه کرده و به ورزشگاه 

رفته است.
این روزها تب جشنواره فیلم فجر داغ است و فوتبالی ها 
فیلم سینمایی »بیرو« که گوشه هایی از داستان زندگی علیرضا 
بیرانوند هست را پیگیری می کنند. شنبه شب هم تعدادی 
از فوتبالیست ها در کنار علیرضا بیرانوند به تماشای این فیلم 
نشستند با این حال »بیرو« تنها فیلمی نیست که سوژه ای فوتبالی دارد و در یکی 
از فیلم های پرمخاطب و موفق این دوره از جشنواره فیلم فجر نیز رگه هایی از فوتبال 
مشاهده می شود.از فیلم ملاقات خصوصی حرف می زنیم که این روزها با اقبال ویژه 
ای نیز در جشنواره فیلم فجر روبرو شده است. در فیلم ملاقات خصوصی ساخته امید 
شمس که تا شنبه شب یکی از فیلم های صدرنشین جدول آرای مردمی جشنواره است، 
بازیگر نقش اول زن می گوید در نوجوانی عاشق فرهاد مجیدی بوده و برای آنکه مجیدی 

را از نزدیک ببیند، موهایش را پسرانه کوتاه می کرد و همیشه به ورزشگاه می رفت!
پریناز ایزدیار نقش این شــخصیت را بازی می کند و بازیگر مقابلش هم هوتن 
شــکیبا است. فیلمنامه ملاقات خصوصی را امید شمس با همکاری علی سرآهنگ 
و بهمن ارک نوشــته و پریناز ایزدیار نقش زنی را بازی می کند که از فرط عشق به 
فرهاد مجیدی، در نوجوانی موهای خود را پسرانه کوتاه می کرد و به ورزشگاه می رفت.

هوتن شکیبا که در فیلم نقش همسر او را ایفا می کند، تصور می کرد همسرش به 
عشق فوتبال با تیپ پسرانه به ورزشگاه می رفت اما پریناز ایزدیار در روند فیلم اعتراف 
می کند از عشق به فرهاد مجیدی، لباس پسرانه می پوشید و راهی ورزشگاه می شد. 

 جانواریو: نصف قلب من آبی است
 فابیــو جانواریو هافبک طراح ســال های نه چندان دور 
اســتقلال که برای دیدار از هم بازیان و دوســتانش به ایران 
سفر کرده، امروز به دعوت دکتر مصطفی آجورلو مدیرعامل 

باشگاه استقلال با ایشان دیدار کرد.
بیو جانواریو با مدیرعامل استقلال دیدار کرد. در ابتدای 
این دیدار مدیرعامل استقلال اظهار کرد: شما خاطرات خوبی 
را با اســتقلال داشته اید و افتخاراتی با این باشگاه به دست 
آورده اید و هواداران استقلال خیلی شما را دوست دارند. جغرافی و مرزها ما را از هم 
جدا نمی کند و یک فرآیند دوست داشتنی به اسم فوتبال ما را به هم گره زده است. 
در ادامه جانواریو اظهار کرد: از وقتی که برای ما گذاشتید، کمال تشکر را دارم. 
من استقلال را در برزیل همیشه معرفی کرده ام و امیدوارم که در ادامه هم این کار 
را بکنم. با وجود اینکه در برزیل هستم، نصف قلب من در ایران است و نصف قلب 
من آبی اســت. برای اولین بار یک باشگاه برزیل خواهان همکاری با ایران در حوزه 
فوتبال و به خصوص استقلال شده است.در پایان این جلسه دکتر آجورلو از جانواریو 
و همراهانش خواست تا در اولین فرصت از آکادمی باشگاه استقلال هم دیدن کنند.

در این جلسه چندتن از مدیران سابق و فعلی فوتبال برزیل، جانواریو را همراهی 
کردند و پیراهنی را به رسم یادبود به مصطفی آجورلو اهدا کردند و مدیرعامل استقلال 
هم در مقابل، هدایایی را به این مهمانان اهدا کرد.محمد مومنی عضو هیات مدیره، 
فرزاد نادری مدیر کمیته حرفه ای ســازی و فرشید سمیعی معاون حقوقی باشگاه 

استقلال در این جلسه حاضر بودند. 

 سردار آزمون مهمان ویژه رکوردشکنی بایرلورکوزن
بایرلورکوزن در مقابل دیدگان ســردار آزمون رکوردی 
تاریخی در بوندســلیگا زد. تیم فوتبال بایرلورکوزن، موفق 
شــد در هفته بیست و یکم بوندســلیگا، در سیگنال ایدونا 
پارک، ورزشــگاه خانگی دورتموند با نتیجه ۵ بر ۲ این تیم 
را شکست دهد.یاران سردار آزمون، در حالی به این پیروزی 
پرگل رسیدند که ستاره تیم ملی ایران در این بازی در ترکیب 
تیم جایی نداشت و از روی سکوها، نظاره گر درخشش هم 

تیمی هایش بود.

 بیرو، پنجره نقل و انتقالاتی پرسپولیس را بست!
 شــاید خبر مربوط به بسته شــدن پنجره نقل و انتقالات پرسپولیس طی 
فصول اخیر به خبری تکراری تبدیل شــده باشــد، اما اینبار از جهاتی جالب و 

البته نگران کننده است.
در فاصله شش روز مانده به پایان مهلت نقل و انتقالات اکنون پنجره نقل و 
انتقالات پرسپولیس بسته شده تا این خبر از این حیث نگرانی بزرگی برای هواداران 
و خصوصا کادرفنی پرسپولیس باشد که به دنبال تقویت تیم برای ادامه فصل بودند. 
از جهت دیگر نیز این خبر تکراری از لحاظ این موضوع که با شکایت علیرضا 

بیرانوند پنجره سرخپوشان بسته شده جالب و عجیب است. 
علیرضا بیرانوند دروازه بان ملی پوش اسبق پرسپولیس که بعد از جدایی از این 
تیم به مقصد لیگ بلژیک مطالباتی از این باشگاه داشت، به واسطه عدم دریافت 
و پاسخگویی این باشگاه در نهایت شکایت خود را به کمیته انضباطی ارائه کرد 

که این حکم در کمیته استیناف نیز مورد تایید قرار گرفته است.
بیرانوند که پیش از پایان فصل نوزدهم و به دلیل نوع قراردادی که محمدحسن 
انصاریفرد منعقد کرد مجبور به جدایی از این تیم شد، در ادامه با توجه به متمم 
قراردادش، درخواســت دریافت مطالبات خود را داشــت. اتفاقی که نه در دوره 
رسول پناه و نه در دوره سمیعی و صدری به آن توجهی نشد تا اینبار در مهلت 
نقل و انتقالاتی منجر به بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی سرخپوشان به دلیل 

به جریان افتادن حکم شود.

دروازه بان اسبق پرسپولیس که بارها نسبت به این موضوع درخواست و اعتراض 
خود را اعلام کرده بود، در نهایت این پرونده را در کمیته انضباطی و استیناف دنبال 
کرده و توانسته حکم ۲ و نیم میلیاردی خود را دریافت کند و باشگاه پرسپولیس 

ملزم به پرداخت این عدد به دروازه بان حال حاضر بوآویشتای پرتغال است. 
بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی که به خبری تکراری برای پرسپولیس تبدیل 
شده بود، البته طی فصول اخیر با نوعی مدیریت از سوی این باشگاه همراه شده 
بود تا سرخپوشان تا پیش از اجرایی شدن بتوانند بازیکنان مدنظر خود را جذب 

کنند. اما اکنون دقیقا در مهلت نقل و انتقالات و در فاصله شــش روز مانده به 
پایان پنجره زمستانی ایران و در شرایطی که یحیی گل محمدی و این باشگاه 
همچنان به دنبال مذاکره و تامین منابع برای بازیکنان مدنظر خود بودند، این 
اتفاق می تواند شرایط را کاملا برای آنها سخت کند تا حدی که شاید موفق به 

حضور در این بازار در فرصت باقیمانده نشوند. 
وکیل علیرضا بیرانوند در توضیحی که درباره این حکم و شکایت موکل خود 
از باشگاه پرسپولیس داشته، اینطور توضیح داده است: باشگاه پرسپولیس طبق 
حکم قطعی کمیته استیناف که حدود پنج ماه قبل صادر شد، باید مطالبات حدود 
۵/۲ میلیاردی بیرانوند را پرداخت کند و به همین دلیل نمی تواند در فصل نقل 
و انتقالات زمستانی، قرارداد بازیکن جدیدی را ثبت کند. البته در پنجره قبلی 
نقل و انتقالات هم این باشگاه به دلیل بدهی به بیرانوند نمی توانست فعالیت کند 
اما وی به دلیل علاقه اش به این تیم در آن زمان اجازه نداد پنجره پرسپولیس 
بسته شود. ما هم اکنون نمی خواهیم پنجره پرسپولیس بسته باشد اما باشگاه به 

هرحال باید این بدهی را پرداخت کند
باید دید واکنش مدیران باشــگاه پرســپولیس به این حکم چه خواهد بود 
و آیــا آنهــا قادر به مذاکره با دروازه بان اســبق خود بــرای پرداخت مطالبات 
 طــی فرصت کوتــاه باقیمانده خواهند شــد تــا بتوانند در نقــل و انتقالات

 زمستانی شرکت کنند یا خیر.

ملوان مدعی صعود به لیگ برتر فوتبال
عملکرد ملوان در نیم فصل نخست لیگ برتر، می تواند 
نوید بازگشت این تیم به بالاترین سطح فوتبال ایران بعد 

از ۶ فصل باشد.
 تیم فوتبال ملوان با ضربه سر دقیقه 1+۹0 عظیم گوک، 
نیم فصل نخست لیگ آزادگان را با یازدهمین پیروزی به 
پایان رساند و با اقتدار قهرمان نیم فصل شد. 11 پیروزی و 
۶ تساوی، ملوان تحت مازیار زارع را به تیمی شکست ناپذیر 
در لیگ امسال تبدیل کرده است؛ تیمی که این فصل نشان 
داد هم از لحاظ فرهنگی و هم از لحاظ فنی و ساختاری 
یــک درجه از تیم های لیگ یکی و حتی بعضی تیم های 

لیگ برتری بالاتر است.
قوهای سپید انزلی زمانی که دو بال اصلی خود یعنی 
مدیریت و نیمکت را به دو ستاره سابق و محبوب خود یعنی 
پژمان نوری و مازیار زارع سپردند، انتظار چنین روزهایی را 
هم داشتند؛ روزهایی که تیم شان با ۶ امتیاز بیشتر نسبت 
به تیم دوم و ســوم، صدرنشین و قهرمان لیگ یک باشد 
و باشگاهشان در مناسبت های مختلف از جمله شب یلدا 

هوای دوست دارانش را با کارهای فرهنگی داشته باشد.
آن ها راه امتیازگیری از تیم های بالانشین را بلد بودند 
و مقابل خیبر، مس کرمان و استقلال خوزستان تسلیم 

نشــدند و آرمان گهر رده چهارمی را هم در همان هفته 
نخســت با دو گل شکست دادند. برترین خط دفاع لیگ 

یک و سومین خط حمله برتر لیگ یک از آن تیم مازیار 
زارعی است که نتیجه گرفتن در فوتبال ایران را یاد گرفته 
است زیرا قهرمان های اخیر لیگ برتر و لیگ یک، عمدتا 
دارای بهترین خط دفاع های لیگ بوده اند. ملوان شاید به 
اندازه خیبر ستاره های نام آشنا و کادر فنی با تجربه نداشته 
باشد اما تیم یک دست سفیدپوش بندر انزلی، متحدتر از 
دیگر تیم های لیگ یکی است؛ تیمی که با حذف از جام 
حذفی، حالا تمام تمرکزش روی لیگ یک و صعود به لیگ 
برتر است و کار راحت تری نسبت به خیبر رده دومی دارد. 
پوریا غلامی، عظیم گوک، امیرحســین یحیی زاده و 
کاپیتان صادق بارانی ستاره های تیمی هستند که بعد از 
۶ ســال، قرار است دوباره به بالاترین سطح فوتبال ایران 
برگردد و چهره لیگ برتر با نســیم ســاحل انزلی دوباره 
نوازش شــود. ملوان و مازیار زارع برای تکمیل ماموریت 
خود، یک نیم فصل که از دوم اســفند آغاز می شود، وقت 
دارند؛ نیم فصلی که کاملا متفاوت از نیم فصل نخســت 
خواهد بود زیرا هم جنگ صعود داغ تر است و هم رقابت 

برای بقا دشوارتر خواهد شد.

صعود به جام جهانی را بزرگ کرده اند!
مربی سابق تیم ملی فوتبال ایران صعود به جام جهانی 
به عنوان تیم اول از آســیا اتفاق مهمی نیســت و نباید 
دلخوش به این موضوع باشــیم و باید روی صعود از دور 

اول جام جهانی تمرکز کنیم.
رضا وطنخواه، درباره صعود تیم ملی ایران به جام جهانی 
۲0۲۲ قطر به عنوان نخستین تیم آسیایی و رقم خوردن 
سریع ترین صعود ایران به این رقابت ها گفت: اول باید یک 
مطلبی را عرض کنم. ایران جزو اولین کشورهایی بود که در 
دوران حشمت مهاجرانی و در شرایطی که فقط یک تیم 
از آسیا به جام جهانی می رفت، حضور در این مسابقات 
را تجربه کرد با این سابقه دیرینه نباید مقابل کشورهای 
کوچک دغدغه داشته باشیم. حتی همین عربستان هم 
که الان صاحب فوتبال شده در گذشته فوتبالی نداشت. 
به یاد داریم یک بار با پرســپولیس به عربستان رفتیم و 
دنبال زمین چمن می گشتیم اما گفتند اینجا زمین چمن 
نداریــم. برای همین هم علی پروین با کفش کتانی روی 

آسفالت بازی کرد.
یک بار با پرسپولیس به عربستان رفتیم و دنبال زمین 
چمن می گشتیم اما گفتند اینجا زمین چمن نداریم. برای 
همین هم علی پروین با کفش کتانی روی آسفالت بازی 
کرد.این بازیکن پیشین پرسپولیس با بیان اینکه رقبای 
ایران در آسیا فقط به لحاظ سخت افزاری شرایط بهتری 
دارند گفت: از نظر فنی از همه کشورهای آسیا بهتریم اما 
رقبای ما شرایط سخت افزاری خود را بهبود بخشیده اند. 
حتی تیم دوم ما هم می توانست از گروه خود در انتخابی 
جام جهانی صعود کند. فقط دو تیم در آســیا می توانند 
حریف ایران شوند. کره جنوبی و ژاپن که به تازگی رقبای 

اصلی ما هستند. بقیه تیم ها نمی توانند جلوی ما عرض 
اندام کنند حتی عراق هم که از گذشــته فوتبال خوبی 

داشته، حریف ما نیست.
او با ابراز تعجب از اینکه صعود تیم ملی به جام جهانی 
بسیار بزرگ شده است خاطرنشان کرد: من و امثال من 
که عمری وقتمان را برای فوتبال گذاشتیم، از صعود تیم 
ملی به جام جهانی به عنوان اولین تیم آسیایی تعجب نمی 
کنیم. حالا می بینم که صعود تیم ملی را بزرگ می کنند. 
سابقه تیم ملی ما را نگاه کنید. به غیر از یکی، دو مورد، 
در بقیه دوران ها به جام جهانی رفته ایم. مشــکل ما این 
است که نمی دانیم چطور باید به مرحله دوم جام جهانی 

صعود کنیم. این موضوع هم بستگی به امکانات و تدارکات 
ما دارد که بتوانیم آن را تقویت کنیم.

وطنخواه در واکنش به اینکه گفته می شــود در حال 
حاضر ایران بهترین نســل از فوتبالیست های خود را در 
اختیار دارد تاکید کرد: در زمان علی دایی، خداداد عزیزی و 
کریم باقری بهترین نسل را نداشتیم؟ همیشه ما برای جام 
جهانی و جام ملت های آسیا بهترین نسلمان را داشتیم. 
الان فقط کشورها به علت اینکه توانستند از رده پایه ها 
تیم ملی خود را بســازند، به ما نزدیک تر شده اند. ما هم 
اگر بتوانیم از رده پایه روی فوتبالمان کار کنیم، ساختار 
فوتبالمان بهتر می شــود. به لحاظ فوتبالی هیچ کدام از 

کشورهای آسیایی منهای کره حریف ما نیستند. اگر در 
مواقعی هم کره جنوبــی جلوی ما موفق بوده، به خاطر 

کوتاهی خودمان بوده است.

این مربی سابق تیم ملی در پاسخ به این سوال که آیا 
تیــم ملی می تواند به دور دوم جام جهانی صعود کند یا 
خیر گفت: نمی توانم این مساله را پیش بینی کنم اما می 
گویم که تا دنیا، دنیاست، ایران می تواند به تمام ادوار جام 

جهانی صعود کند و مشکلی از این بابت نداریم.
دلمان خوش است که توانستیم از آسیا وارد جام جهانی 
شــویم. باید دلخوش به این باشیم که از مرحله اول جام 

جهانی صعود کنیم و به مراحل بالاتر برویم.
وی در ادامه در واکنش به اینکه با شروع جام جهانی، 
هواداران ایران دغدغه صعــود از دور گروهی را خواهند 
داشت اظهار کرد: شرایط سخت افزاری ما ضعیف است. 
ما از نظر نیروی انسانی مشکلی نداریم. یک مقدار هم باید 
تیم های پایه را قوی کنیم. ما بازی تدارکاتی نداریم. در 
گذشــته منچستر یونایتد، آرسنال و چلسی به ایران می 
آمدند اما الان به تیم های آسیایی بسنده می کنیم. باید با 
تیم های قوی و قدرتمند اروپایی بازی کنیم و اگر شکست 

هم بخوریم اشکالی ندارد.
وطنخواه خاطرنشــان کرد: دلمان خوش اســت که 
توانستیم از آسیا وارد جام جهانی شویم. باید دلخوش به 
این باشیم که از مرحله اول جام جهانی صعود کنیم و به 
مراحل بالاتر برویم. تا وقتی کار نکنیم باید به همین مقدار 
بسنده کنیم و دلمان به همین خوش باشد. سالیان سالیان 
است که نمی توانیم از گروهمان در جام جهانی بالاتر برویم.
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امام علی علیه السلام :
ستایش، خداوندی را كه پنهانی های 

امور را می داند و نشانه های آشکار، بر 
وجودش دلالت دارند و به چشم سر 
دیده نمی شود. نه چشم كسی كه او 
را ندیده است، می تواند انکارش كند 

و نه دل كسی كه اثباتش می كند، 
او را می بیند... . او كسی است كه 

نشانه های هستی، گواه بر آن است 
كه دل شخص منکِر نیز به وجود او 

اقرار دارد ]، هرچند به زبان، انکارش 
می كند[ .

نهج البلاغة : الخطبة 49

سامسونگ قصد دارد گوشی های گلکسی جدیدی را که با پلاستیک های یافته 
شده در اقیانوس ساخته شده اند، معرفی کند. این گوشی های هوشمند جدید از 
تورهای ماهیگیری دور ریخته شده تولید شده اند. به نقل از زد دی نت، سامسونگ با 
تولید گوشی های جدید خود با استفاده از پلاستیک های دورریز و تورهای ماهیگیری 
مستعمل به دنبال کمک به حفظ محیط زیست است.طراحی محصولات جدید 
بدین شیوه بخشی از تلاش مداوم سامسونگ برای حذف پلاستیک های یک بار 
مصرف و گسترش استفاده از سایر مواد سازگار با محیط زیست، مانند مواد و انواع 
 Galaxy forکاغذهای بازیافتی است. تولید گوشی بدین شیوه در قالب ابتکار  عمل
the Planet  سامســونگ صورت می گیرد که بر حمایت از ســبک زندگی پایدار 
متمرکز است.تورهای ماهیگیری دور انداخته شده تهدیدی پنهان برای اقیانوس ها 
نامیده شده اند. بر مبنای گزارش سازمان ملل سالانه 640000 تن تور ماهیگیری 
رها و دور ریخته می شود. این تورها می توانند حیات دریایی را به خطر بیاندازند و 
به صخره های مرجانی و دیگر زیستگاه های طبیعی آبزیان آسیب بزنند و نیز منابع 
غذایی و آب را آلوده کنند.امروزه شــرکت های تجاری با فشار بر روی کارمندان، 
سرمایه گذاران، مشتریان و قانون گذاران برای کاهش تولید کربن مواجه هستند. 

سامســونگ مدعی است در حال حاضر به طور متوسط   سالانه 100 میلیون پوند 
زبالــه الکترونیکی را در ایالات متحده جمع آوری و تغییر کاربری داده یا بازیافت 
می کند. علاوه بر این، تمام تاسیسات و کارخانه های سامسونگ در ایالات متحده 

به طور 100 درصدی از انرژی های تجدید پذیر استفاده می کنند.

روســیه رکورد تازه ای را در شمار مبتلایان روزانه به ویروس کرونا را به ثبت 
رســانده که نســبت به یک ماه گذشــته ده برابر افزایش یافته است. به نقل از 
بیزنس اســتاندارد، روســیه رکورد تازه ای را در شمار مبتلایان روزانه به ویروس 

کرونا را به ثبت رسانده که نسبت به یک ماه گذشته ده برابر افزایش یافته است.
بنا بر اعلام مرکز ملی اطلاعات ویروس کرونا در روســیه، بیش از 1۸۹ هزار نفر 
در روز شنبه مبتلا به کووید 1۹ شدند که نسبت به روز گذشته آن ۲۸00 مورد 
بیشتر بود و افزایشی که از اواسط ژانویه آغاز شد؛ زمانی که موارد جدید روزانه 
حدود 1۷000 مورد بود.روند ایمن سازی عمومی یا واکسیناسیون در روسیه در 
روســیه تسریع شــده و برآورد می شود در هر روز بیش از ۳00 هزار نفر بتوانند 
دوز اول واکسن را دریافت کنند.اگرچه تعداد موارد ابتلا به عفونت در هفته های 
اخیر به طور چشمگیری افزایش یافته، کارگروه همه گیری کووید-1۹ گزارش داد 
که مرگ و میر روزانه ناشی از این بیماری ثابت یا اندکی در حال کاهش است.

با وجود افزایش روزافزون عفونت ها، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه، 
پیش از این به انجمن تجاری برتر روسیه گفت که مقامات هیچ برنامه ای برای 
قرنطینه یا سایر محدودیت های اضافیندارند. علاوه بر این، دولت محدودیت های 
هفت روزه ایزوله ســازی را برای کســانی که با بیمــاران کووید-1۹ در تماس 

هستند، لغو کرده است.

رگولاتوری انگلیس دوباره متا را به علت خریداری شرکت گیفی و نگرانی از 
تشدید انحصارطلبی تجاری آن جریمه کرد. به نقل از زد دی نت، سازمان رقابت 
و بازار بریتانیا )CMA( متا را که قبلًا فیس بوک نامیده می شد به دلیل همکاری 

نکردن این شرکت در تحقیقات مربوط به خرید  شرکت گیفی جریمه کرد.
قرارداد 400 میلیون دلاری خرید گیفی توسط متا از ژوئن ۲0۲0، یعنی یک 
ماه پس از اعلام خبر این معامله، توسط رگولاتوری انگلیس در دست بررسی است.

 رگولاتوری انگلیس روز جمعه اعلام کرد متا را 1.5 میلیون پوند جریمه کرده، 
زیرا این شرکت خبر استعفای کارکنان کلیدی گیفی که یکی از الزامات تحقیقات 
مذکور است را منتشر نکرده است. بر اساس گزارش رگولاتوری انگلیس، متا در 
مورد استعفای سه کارمند کلیدی گیفی و اعطای مجدد پست به آنها پنهان کاری 
کرده اســت. جریمه 1.5 میلیون پوندی دومین جریمه ای است که در رابطه با 
این علت قبلا هم 50 میلیون پوند جریمه شده بود.قرارداد خرید گیفی از سوی رگولاتوری انگلیس علیه متا صادر می شود.متا به 

رئیس سازمان جهانی بهداشت می گوید: با نخست وزیر چین درباره شناسایی 
منشــأ کووید-1۹ صحبت کرده اســت. به نقل از رویترز، ، »تدروس ادهانوم«، 

رئیس ســازمان جهانی بهداشت می گوید: با نخست وزیر چین درباره شناسایی 
منشأ کووید-1۹ صحبت کرده است.

سازمان جهانی بهداشت سال گذشته گروه مشاوره علمی برای منشاء عوامل 
بیماریزای جدید )SAGO( را تأســیس کرد و از چین خواســت تا داده های خام 
را برای کمک به هر گونه تحقیقات جدید ارائه دهد.  چین با اســتناد به قوانین 
حفــظ حریم خصوصی بیمار، آن را رد کرد.چین به طور مداوم ادعاهایی مبنی 
بر نشت ویروس از یک آزمایشگاه تخصصی در شهر ووهان، جایی که کووید 1۹ 
برای اولین بار در پایان سال ۲01۹ شناسایی شد، رد کرده است.مطالعه مشترک 
چین و WHO که ســال گذشته منتشر شد، نظریه مبنی بر منشأ کووید-1۹ در 
آزمایشگاه را رد کرد و گفت که محتمل ترین فرضیه این است که ویروس انسان 
را به طور طبیعی، احتمالاً از طریق حیات وحش، آلوده کرده است.نوامبر گذشته، 
چین اعلام کرد که گزارش ایالات متحده مبنی بر اینکه این بیماری همه گیر از 

یک آزمایشگاه سرچشمه گرفته غیرعلمی بوده و هیچ اعتباری ندارد.

تولید گوشی با تورهای ماهیگیری دورریخته شده

 افزایش 10 برابری بیماران کرونایی

متا دوباره در انگلیس جریمه شد

چین برای شناسایی منشا ویروس کرونا همکاری می کند

ببینید سبد معیشتی کارگران چی شد؟ببینید سبد معیشتی کارگران چی شد؟

W W W . I D E H R O O Z . C O MW W W . I D E H R O O Z . C O M

    فناوریفناوری

 چگونه دبی بیابان های سركش را مهار می كند؟
بیابان زایی تهدیدی برای تأمین غذا در دبی است. آیا فناوری سبز نوپای این 
شهر می تواند باعث عقب نشینی شن ها شود؟ دبی هرگز با بیابان ها بیگانه نبوده 
است. شلوغ ترین شهر امارات متحده ی عربی که امروزه به گذرگاه مالی نزدیک 
به ســه میلیون نفر شده اســت، از یک طرف با دریا و از طرف دیگر با فرشی 

بی نهایت از شن و ماسه احاطه شده است.
شهر دبی در طول 50 سال گذشته داستان موفقیتی بعید را روایت می کند. 
شــهری که از بندرگاهی ماهیگیری به یکی از کلان شهرهای درخشان جهان 
تبدیل شد؛ اما دبی با وجود تمام این توانمندی ها با یک چالش بزرگ روبه رو 

است: بیابان های سرکشی که زمین های حاصلخیز را تهدید می کنند.
کشور امارات تقریباً هم اندازه با کشور پرتغال است؛ اما ۸0 درصد این کشور 
از بیابان تشکیل شده است. اکوسیستم امارات تا اندازه ای به دلیل بیابان زایی 
شکننده است. بخش زیادی از زمین های ارزشمند این کشور درمعرض خطر 
تغییر شکل قرار دارند. براساس گزارشی دولتی که در سال ۲01۹ منتشر شد: 
»با افزایش جمعیت و سیستم های مصرف غذایی، فرسایش زمین و بیابان زایی 

بیشتر خود را نشان خواهند داد.«
یافتن راه حل های مؤثر برای مشکلات یادشده به اولویت کشور امارات تبدیل 
شــده اند. هدف اصلی غلبه بر بیابان نیســت بلکه هدف بازیابی بخش هایی از 
زمین است که حاصلخیزی خود را از دست داده اند. امارات متحده ی عربی در 
مقایسه با کشورهای دیگری که از مشکل بیابان زایی رنج می برند در موقعیت 
منحصر به فردی قرار دارد. این کشور از منابع مالی موردنیاز برای تقویت ایده ها 
و نوآوری هایش برخوردار است. به ویژه دبی به شدت به دنبال توسعه ی فناوری 
سبز است و ســرمایه گذاری های سنگینی در حمایت از استارتاپ های سبز و 

مؤسسه های آموزشی فناوری با رویکرد محیطی صورت گرفته اند.
موجودیت دبی گواهی بر این مسئله است که در صورت وجود حمایت مالی 
می توان بسیاری از بلندپروازی ها و جاه طلبی ها را به واقعیت تبدیل کرد. ذهنیتی 
که به ساخت شهری روی ماسه کمک کرد امروز می تواند به مبارزه با بیابان زایی 
و عقب راندن بیابان ها کمک کند. در صورت موفقیت می توان از این راه حل ها 

در سطوح جهانی استفاده کرد.

سبزیجات در زمین بهسازی شده با رس طبیعی مایع
بیابان زایی نوعی نابودی زمین اســت که باعث بی حاصل شدن زمین قابل 
زراعت و حاصل خیز در مناطق خشــک و نیمه خشــک می شــود. این اتفاق 
معمولاً زمانی رخ می دهد که منابع طبیعی مثل آب و خاک نابارور می شــوند 
به همین دلیل، زمین کمتر می تواند از پوشــش گیاهی محافظت کند. با اینکه 
بیابان زایی می تواند به صورت طبیعی رخ دهد سرعت آن در امارات متحده و 
به طور کلی در سطح جهان به دلیل فعالیت های انسان از جمله دامداری بی رویه 
و زراعت متمرکز و توســعه ی زیرساخت رو به افزایش است. به گفته ی ویلیام 
اچ اسکلســینگر، متخصص بیوژئو شیمی و رئیس سابق مؤسسه ی مطالعات 
اکوسیستم کری در نیویورک که بیش از ۳0 سال در زمینه ی مطالعه ی بیابان ها 
سابقه دارد:بیابان زایی زمانی رخ می دهد که زمین و پوشش گیاهی معمولاً در 
مرزهای بیابان ها دچار بیش  تنیدگی شوند. نتیجه حاصلخیزی کمتر گیاهان و 
گذار به انواعی از گیاهان است که کمتر برای فعالیت های انسانی مفید هستند.

ســالانه نزدیک به 1۲ میلیون هکتار از زمین ها به عنوان پیامد مســتقیم 
خشکسالی و بیابان زایی از بین می روند. این آمار هم ارز با از بین رفتن ۲000 
زمین فوتبال آمریکایی در هر ســاعت اســت. اگر این زمین ها را کنار هم قرار 
دهید به طور کلی سرعت گسترش کویرها به ۲10 کیلومتر بر ساعت می رسد.
سرعت گسترش کویرها در سراسر جهان به ۲10 کیلومتر بر ساعت می رسد

در ۲0 ســال گذشته، بخش زیادی از زمین های ارزشمند امارات متحده از 
بین رفتند. به نقل از بانک جهانی، امارات متحده ی عربی در سال ۲00۲ دارای 
۷5 هزار هکتار زمین قابل کشــت بود اما تا ســال ۲01۸ تنها 4۲۳00 هکتار 
زمین مزروعی برای آن باقی ماند. داده ها همچنین نشان می دهند که در بازه ی 
زمانی مشــابهی، درصد زمین های کشاورزی امارات متحده از ۹۷/۷ درصد به 

۳۸/5 درصد کاهش یافته اند.
در دهه های 1۹۷0 و 1۹۸0 مصرف ذخایر عظیم نفتی در دوره ی رشــد و 
رونق اقتصادی امارات افزایش یافت اما این بهره برداری بدون ملاحظات محیطی 
صورت گرفت. صندوق جهانی طبیعت )WWF(، امارات متحده را در فهرســت 
بدترین آثار زیست محیطی به ازای هر شخص قرار داده است. به گفته ی داون 

چتی، استاد انسان شناسی دانشگاه آکسفورد:
توســعه ی امارات متحده ی عربی در طول 40 ســال گذشــته با رویکرد 
غیردوست دار محیط زیست انجام شده است. برای بازگرداندن این روند نیاز به 

اقدامات مالی جدی و تحولات اجتماعی داریم
امارات متحده و به ویژه دبی به دلیل این بازخوردهای مطبوعاتی منفی متعهد 
به بهبود شــرایط شدند. شیخ محمد بن راشد ال مکتوم، نخست وزیر امارات 
متحده و حاکم دبی در سال ۲01۲ استراتژی توسعه ی سبز امارات متحده را 
برای حفظ محیطی پایدار و پشتیبانی از رشد اقتصادی طولانی مدت و ساخت 
اقتصاد سبز کشور اعلام کرد. به گفته ی پروفسور ناتالی کوچ، متخصص جغرافیای 

سیاسی در دانشگاه سیراکوز نیویورک:
رهبران سیاسی و تجاری در امارات متحده می دانند مسائل محیطی برای 

مدرن نشان دادن کشور و شهرهایی مثل دبی اهمیت زیادی دارند.
از طرفــی تصمیم گیرندگان در امارات متحده نگران اند با اتمام منابع نفتی 
یا پائیــن آمدن ارزش آن ها چگونه می توانند ثروت فعلی خود را حفظ کنند. 
به گفته ی گوک گونل، اســتاد دیرینه شناسی دانشگاه رایس تگزاس و مؤلف 
»فضاپیمایی در بیابان«، کتابی درباره ی انرژی، تغییرات اقلیمی و طراحی شهری 
در ابوظبی:از دهه ی ۲000 به دلیل گذار دبی به اقتصاد دانش محور، تلاش زیادی 
برای جذب استارتاپ های فناوری صورت گرفته است. در این زمینه سرمایه گذاری 
در انرژی تجدیدپذیر و فناوری پاک و پایدار همه از واسطه هایی برای متنوع سازی 
اقتصادی هستند.در حال حاضر تلاش هایی در اطراف دبی در حال انجام هستند. 
برای مثال استراتژی صنعتی ۲0۳0 دبی بر طراح شهری با هدف بهبود ساخت 
و ساز با انرژی بهینه و دوستدار محیط زیست تأکید دارد. از سوی دیگر پارک 
خورشیدی یک گیگاواتی محمد بن راشد آل مکتوم در 50 کیلومتری جنوب 

دبی یکی از بزرگ ترین پارک های خورشیدی جهان به شمار می رود.
اما مشــکلات محیطی دبی به ویژه مشکلات بیابان زایی فاصله ی زیادی تا 

رســیدن به راه حل دارند. خشکسالی، استفاده ی بیش از حد از منابع طبیعی، 
توسعه ی شهری ســریع و افزایش درجه ی شوری خاک همه از ریسک هایی 
هستند که این شهر را تهدید می کنند. عدم موفقیت در یافتن راه حل برای این 
مشکلات همه چیز از زمین های زراعی تا گونه های بومی منطقه را تهدید می کند.

علاوه بر این با توجه به این که امارات متحده برای افزایش جمعیت به شدت 
به واردات وابسته است، لازم است سطح تولید غذاهای داخلی را افزایش دهد 
به طوری که این منطقه خودمتکی تر و پایدارتر شود. شیخ محمد در می ۲0۲1 
از دره ی فناوری غذایی )Food Tech Valley( رونمایی کرد که محلی برای نوآوری 
و پژوهش با هدف سه برابر کردن تولیدات غذایی امارات متحده است. امارات 

متحده برای رسیدن به این هدف نیاز به نوآوری های ضدکویر و مؤثر دارد.
یکی از روش هایی دیرینه برای حل مشکلات یادشده کاشت درخت های بیشتر 
اســت. به گفته ی آنا تنگبرگ، استاد مرکز مطالعات پایدار دانشگاه لاند سوئد: 
»درخت هــا می توانند خاک را محکم کنند، کربن را جذب کنند، حاصلخیزی 

خاک را بهبود دهند و نفوذ آب های زیرزمینی را افزایش دهند.«
سیاســت گذاران دبی هم به خوبی از پتانســیل درخت ها در مبارزه علیه 
 One Million بیابان زایی آگاه هســتند. شیخ محمد در ســال ۲010 برنامه ی
Tree را راه اندازی کرد. هدف این برنامه کاشت یک میلیون درخت برای افزایش 
پوشش های سبز شهر دبی و پیشگیری از بیابان زایی بود. بااین حال به گفته ی 
حمزه نزال، نماینده ی Green Land شرکتی که پروژه را با شراکت دولتی بنیاد 
بین المللــی محیطی Zayed راه اندازی کرد: »100 درصد از درخت ها مردند و 

پروژه به طور کامل شکست خورد.«
 Dubai نزال می گوید پروژه ی یک میلیون درخت پس از رونمایی شــرکت
Holding از توسعه ی پروژه های املاکی در آن زمین ها، متوقف شد. نزال می افزاید:

واضح است که پروژه برای اهداف رسانه ای و تبلیغاتی آغاز شده بود تا نشان 
دهد برنامه هایی برای توســعه ی پایدار وجود دارند. اگر واقعا نسبت به محیط 
زیســت اهمیت می دادند برای نجات یک میلیون درختی که مقابلشان جان 

می دادند تلاش می کردند.
کریستین هندرسون، اســتاد مطالعات خاورمیانه در دانشگاه لیدن هلند 
می گوید:بعید است هدف واقعی پروژه ی یک میلیون درخت توسعه ی پایدار بوده 
باشد. علاوه بر این وجهه ی سیاسی و زیست محیطی هم از دلایل مهم آن به 
شمار می روند. از نظر زیست بومی عدم موفقیت این پروژه حاصل این حقیقت 

است که برخی درخت ها مناسب محیط امارات متحده نیستند.
شرکت Future Planet همچنین با هلدینگ دبی و شهرداری درباره ی پروژه ی 

قرارداد بست اما هیچ نتیجه ای حاصل نشد.
درخت نخل واشنگتونیا که به عنوان بخشی از برنامه ی یک میلیون درخت 
در سال ۲016 در نزدیکی دبی کاشته شد )چپ( و سال ۲01۹ )سمت راست(

تنگبرگ هم معتقد اســت انتخاب گونه های مناســب به اندازه ی فاصله ی 
گذاری درختان در مناطق خشــک و همچنین منافع مردم، برای پروژه های 

درختکاری ضروری است.
با وجود عدم موفقیت پروژه ی یک میلیون درخت، درختکاری هنوز هم یکی 
از اهداف اصلی در استراتژی کویرزدایی دبی است. عربستان سعودی کشور دیگر 
خاورمیانه ای هم از اهداف خود برای کاشــت 10 میلیارد درخت در دهه های 
آینده به عنوان بخشی از برنامه ی Saudi Green Initiative رونمایی کرده است.

البته برای موفقیت هر پروژه ای در مناطق خشک درک استفاده ی هوشمندانه 
از منابع آبی برای زنده ماندن درخت ها و ســلامت آن ها ضروری است. دبی و 
دیگر بخش های خاورمیانه بر پروژه هایی مثل بارورسازی ابرها برای تولید باران 
مصنوعی سرمایه گذاری کرده اند اما بسیاری از این پروژه ها بحث برانگیز هستند 
زیــرا می توانند احتمال ســیلاب را افزایش دهند یا مــواد مضری مثل یدین 
نقره را تولید کنند که برای ســلامت مضر هستند.فناوری های توسعه یافته در 
استارتاپ های سبز مثل استارتاپ نروژی Desert Control مسیری متفاوت را 
پیشنهاد می دهند. هدف Desert Control حل مشکل بیابان زایی دبی با توسعه ی 
نانوذرات رس طبیعی مایع برای تبدیل شن ماسه ی بیابان به خاک حاصلخیز 
اســت. این فناوری، مایع تشــکیل  شــده از آب و رس را وارد زمین خشک و 
آسیب دیده می کند و بدین ترتیب لایه ای به ضخامت 50 سانتی متر ایجاد می شود. 

بهسازی زمین در دبی 
مایع نانوذره ای نه تنها زمین را آبیاری می کند بلکه تضمین می کند که آب و 
مواد مغذی به مدت طولانی در زمین حفظ می شوند. درنتیجه می توان به این 

زمین ناقص زندگی دوباره ای را بخشید.
به گفته ی دنیل ایوانز، پژوهشگر سیستم های زمین پایدار در مؤسسه ی خاک و 
کشاورزی کرانفیلد بریتانیا، این فناوری امکان بهسازی خاک را در شرایط محیطی 
دشوار نشان می دهد. شرکت Desert Control هنوز در مراحل اولیه ی کار خود 
قرار دارد اما از سال ۲01۹ الگوی رس طبیعی مایع را در دبی برای کشاورزها و 
صاحبان زمین و مرکز بین المللی کشاورزی بیوسالین )ICBA( پیاده سازی کرده 
است. انواع مختلف خاک نیاز به ترکیب های سفارشی رس طبیعی مایع دارند 

درنتیجه برای تضمین راه حل صحیح در هر نمونه نیاز به تست پایدار است.
به نقل از سیورســتین، ICBA به صرفه جویی 4۷ درصدی در مصرف آب با 
استفاده از فناوری چمن ها اشاره کرده است که معمولاً برای چمن های ورزشی، 
زمین های گلف، پارک ها و چشم اندازهای سبز به کار می رود. همچنین ثمرهای 
بهتری از محصولات غذایی مثل هندوانه )1۷درصد(، ارزن مرواریدی 0۲۸درصد( 
و کدو )6۲درصد( گزارش شده است. در پروژه ای در دبی، بهسازی خاک منجر 
به صرفه جویی 50 درصدی در مصرف آب برای نخل ها و دیگر انواع درخت شد. 

گفته می شود اپل در تلاش برای عرضه محصولات جدیدی تا هشتم مارس 
است که از جمله آنها می توان به آیفون ارزان قیمت اشاره کرد.

به نقل از ســی ان بی سی، منابع خبری می گویند اپل به دنبال عرضه یک 
مدل ارزان قیمت از آیفون سازگار با شبکه های نسل پنجم تلفن همراه است و 

احتمالا یک آی پد نیز با همین ویژگی ها عرضه می کند.
یکی دیگر از محصولات تازه ای که احتمالا توسط اپل عرضه می شود مدل 
جدیدی از آی مک خواهد بود. اپل از اکتبر سال ۲0۲1 تا به حال محصول تازه 
ای را روانه بازار نکرده اســت. در آن زمان چند مدل از لپ تاپ های مک بوک 

پرو تولید شد و به بازار آمد.
انتظار می رود مراســم رونمایی در قالب پخش زنده مجازی انجام شود. اپل 
از زمان شروع همه گیری ویروس کووید-1۹ در مارس ۲0۲0 همه برنامه های 

خود را در قالب رویدادهای مجازی برگزار کرده است.
اپــل در حال حاضر یک آیفون ارزان قیمــت به نام iPhone SE را به فروش 
می رســاند که در بهار سال ۲0۲0 معرفی شد و قیمت آن ۳۹۹ دلار است. این 

جدیدترین مدل آیفون با حسگر اثرانگشت تاچ آیدی اپل است. مدل به روز شده 
می تواند همان طراحی را داشته باشد، اما پردازنده ای سریعتر داشته و از شبکه 

های نسل پنجم پشتیبانی می کند.

احتمال عرضه آیفون ارزان قیمت توسط اپل
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